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Protokół  Nr XXIX/2016 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 24 listopada 2016 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 23

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych  było  20  radnych,  (nieobecni  radni  to:  Maciej  Łoś,Emil  Wiatrak,  Krzysztof
Rembelski) otworzył  XXIX sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu
24  listopada  2016  roku  o  godz.  10:10.  Przywitał  Panią  Burmistrz  Elżbietę  Radwan
Zastępcę  Burmistrza  Panią  Edytę  Zbieć  i  Zastępcę Burmistrza  Roberta  Makowskiego,
Panią  Skarbnik  Martę  Maliszewską,  Panią  Sekretarz  Małgorzatę  Izdebską,  radnych,
urzędników,  przedstawicieli  jednostek  organizacyjnych  gminy,  Sołtysów,
Przewodniczących Zarządów Osiedli i przedstawicieli mediów. 

Pkt 1 
Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  radnego  Mateusza  Beredę  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w głosowaniu jawnym za -18 głosy, przeciw-0, wstrz.-1 osoba
                                             Radny Eugeniusz Dembiński nie wziął udziału w głosowaniu

Pkt 2
Ustalenie porządku obradach 
Porządek obrad został przesłany radnym  wraz z informacją o terminie sesji  i projektami
uchwał i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował o wpłynięciu wniosków Pani Burmistrz ( treść wniosków stanowi załącznik
Nr 3 do nn protokołu) o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 
- nabycia nieruchomości  ( jako numer porządkowy 17)
- nabycia przez Gminę Wołomin lokali użytkowych  ( jako numer porządkowy 18)
- nieodpłatnego nabycia nieruchomości  ( jako numer porządkowy 19)
-  pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina dotyczących remontu drogi
gminnej  ( jako numer porządkowy 20)
-  zmiany uchwały w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Wołomińskiemu
( jako numer porządkowy 21)
- zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina dotyczących nabycia nieruchomości  ( jako
numer porządkowy 22)
Przewodniczący  Rady  też  wnioskował  o  zgodę  na  wprowadzenie  do  porządku  obrad
uchwały ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV-11/2003 z dnia 6 lutego
2003 roku dotyczącej  ustalenia liczby punktów sprzedaży  napojów alkoholowych, zasad
usytuowania i warunków  sprzedaży tych napojów oraz zakazu sprzedaży, spożywania i
podawania. ( jako numer porządkowy 23)
Uchwała  była  dostarczona  radnym  przed  poprzednia  sesja.  Rekomendacja  Komisji
Bezpieczeństwa  jest  taka,  żeby  zmniejszyć  jedynie  odległość  dla  punktów
gastronomicznych do 50 m. W tym projekcie jest również doprecyzowanie definicji punktu
gastronomicznego. 
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Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  wymienionych  uchwał  do  porządku  obrad  w
głosowaniach jawnych :

- nabycia nieruchomości :  za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                         Na sesję przybyli radni: Emil Wiatrak i Krzysztof Rembelski godz. 10:20

- nabycia przez Gminę Wołomin lokali użytkowych: za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
- nieodpłatnego nabycia nieruchomości   za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
- pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina dotyczących remontu drogi
gminnej: za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
                                                         Radna Edyta Babicka nie wzięła udziału w głosowaniu
- zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Wołomińskiemu:
za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
                                              Radny Andrzej Żelezik nie wziął udziału w głosowaniu
- zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina dotyczących nabycia nieruchomości za- 21
głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba
-  zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV-11/2003 z dnia 6 lutego 2003 roku
dotyczącej   ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych,  zasad
usytuowania i warunków  sprzedaży tych napojów oraz zakazu sprzedaży, spożywania i
podawania: za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-
0, wstrz.-0

Pkt 3

Protokół  z  XXVIII  sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 27 października 2016 roku
został przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 4  

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał.  Wszystkie  przedstawione  projekty  uchwał  zostały
zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewskiego
Komisja spotkała się dwukrotnie. Pierwsze spotkanie dotyczyło sytuacji w miejscowości
Leśniakowizna  tj.  protestów  mieszkańców  i  uwag  odnośnie  ul  Krymskiej  i  ul.
Kasprzykiewicza. Zastępca Burmistrza Robert Makowski poinformował członków komisji o
pracach nad modernizacją monitoringu w mieście. Drugie spotkanie komisji odbyło się w
dniu 21 listopada. Omówiono pięć projektów uchwał. Wszystkie zaopiniowano pozytywnie.
Uchwała ws. warunków sprzedaży alkoholu, komisja postanowiła utrzymać obecne zapisy
uchwały  dla  placówek  handlowych.  Jeśli  chodzi  o  punkty  gastronomiczne,  komisja
proponuje zmniejszyć odległość od szkół, przedszkoli i miejsc kultu religijnego do 50m. 

Komisja Edukacji – Adam Bereda
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał.  Wszystkie  przedstawione  projekty  uchwał  zostały
zaopiniowane pozytywnie.
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Komisja Finansów Gminnych – Mateusz Bereda
Komisja spotkała się jeden raz w okresie między sesjami. Opiniowano uchwały na toczącą
się sesję i uzyskały one pozytywną opinię komisji.

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
W okresie między sesjami komisja nie spotykała się.

Eugeniusz Dembiński – radny
Mimo,  że  nie  jest  członkiem Komisji  Bezpieczeństwa  to  uczestniczył  w jednej  z  nich.
Przewodniczący Komisji obiecał, że poruszy z Dyrektorem OSIR temat wycinki topól, które
przeszkadzają  w  rozgrywkach  piłki  nożnej.  W  miejsce  tych  topól  należy  wybudować
zadaszenie nad trybunami. Radny nie wierzy temu, co próbował tłumaczyć Dyrektor OSiR
na poprzedniej sesji.

Zbigniew Paziewski – radny
Poważnie  wziął  pod  uwagę  prośbę  radnego  Eugeniusza  Dembińskiego.  Rozmawiał  z
Panem  Dyrektorem  OSiR  Waldemarem  Stępczyńskim,  który  obiecał  szczegółowe
wyjaśnienie wycinki drzew na terenie ośrodka.

Robert Kobus – radny
Przedstawił  informację  z  konferencji,   w  których  uczestniczył  na  zaproszenie  Związku
Miast Polskich jako delegat wołomińskiego samorządu. Treść przedstawionej informacji
stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Andrzej Żelezik – radny
Uważał, że korzyści płynące z tego typu wyjazdów mogą być bardzo pozytywne. Może się
rozwinąć współpraca między miastami. Radny stwierdził,  że powinien być przewidziany
fundusz na takie wyjazdy. 

Pkt 5 

Olga Ludwiniak – p.o. Naczelnika Wydziału Organizacji Urzędu
Przedstawiła  informację  o  realizacji  uchwał  Rady Miejskiej  w  Wołominie  podjętych  na
XXVIII sesji w dniu 27 października 2016 roku. Treść informacji stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił o wyjaśnienie powodów uchylenia uchwały Nr XXVIII-147/2016 ws. dotacji celowych
dla jednostek ochotniczych straży pożarnych? Przedstawiając radzie projekt tej uchwały
do  uchwalenia,  stwierdzono,  że  jest  do  tego  podstawa  prawna.  Natomiast  RIO  w
Warszawie stwierdza, że takie podstawy prawnej Rada Miejska nie miała. 

Adam Bereda – radny 
Zapytał, jak zostały skonsumowane środki dla Ochotniczych Straży Pożarnych?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Dotacja jeszcze nie została skonsumowana. Założenie było takie,  że  w formie dotacji
środki  dla  OSP będą przekazywane od przyszłego roku czyli  od 2017.  Takie kwoty w
paragrafach dotacyjnych zostały, po uzgodnieniach z komendantami straży, uwzględnione
w projekcie budżetu na rok 2017. Do końca 2016 roku, te środki są w rożnych paragrafach
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klasyfikacji budżetowej. Od 2017 roku będą one w jednym paragrafie w dotacji. Tak jak
Pani skarbnik przedstawiała radnym ogólne założenia tego założenia, to do chwili obecnej
jest tak, że to straże otrzymują dokumentacje, obciążają notami gminę i to gmina refunduje
poniesione przez straże wydatki, albo płaci za wydatki związane z utrzymaniem gotowości
bojowej na rzecz kontrahentów. Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła, iż nie było
podstaw  do  wydania  takiego  aktu.  Natomiast  rozwiązanie  zastosowane  w  projekcie
budżetu  jest  prawidłowe  na  podstawie  przepisów ustawy o  finansach  publicznych  i  o
przekazywaniu środków z dotacji dla jednostek nie zaliczanych do grupy jednostek sektora
finansów publicznych. W związku nie na podstawie uchwały,  lecz na podstawie innych
regulacji, będą przygotowywane projekty umów dla OSP i na podstawie tych przepisów
będzie  można  przekazywać  środki  dla  OSP.  Będą  to  nadal  dotacje  celowe.  Formy
uchwalenia tych przepisów RIO nie zaakceptowała.   Pani  Skarbnik kontaktowała się z
innymi  jednostkami,  które  podejmowały  również  takie  uchwały  i  te  uchwały  są
zaakceptowane przez wojewodę i opublikowane w Dzienniku Urzędowym. Wojewoda nie
miał  żadnych  zastrzeżeń  do  zapisów  zawartych  w  tej  uchwale.  To  są  gminy  z
województwa wielkopolskiego. Wojewoda opublikował te uchwały, ale RIO nie zgodziły się
z  zastosowanymi  przepisami  i  w  formie  nadzoru  uchwały  zostały  uchylone  przez
Regionalne Izby Obrachunkowe zarówno z wielkopolski  jak i  mazowieckie.  Regionalna
Izba  Obrachunkowa wskazała,  że  to  nie  ta  podstawa  prawna została  zastosowana w
uchwale. 

Pkt 6 

Informację Burmistrza o pracy między sesjami radni otrzymali droga elektroniczną. Pani
Burmistrz odczytała główne informacje z tego sprawozdania, a szczególnie dot. inwestycji.
Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Tomasz Kowalczyk – radny
W imieniu mieszkańców podziękował za ul.  Poligonową w Leśniakowiźnie.  Mieszkańcy
Leśniakowizny  proszą  o  więcej  inwestycji  na  terenie  tej  miejscowości.   Podziękował
również  w  imieniu  mieszkańców  Mostówki  i  Duczek  za  pomoc  przy  udrożnieniu  ul.
Majdańskiej.
Projekt chodnika na odcinku od Majdanu do Mostówki to wspólne przedsięwzięcie, którego
projektowanie  miało  zakończyć  się  do  końca  października.  Radny  zapytał,  jakie  są
problemy, bo w sprawozdaniu Pani Burmistrz usłyszał, że projektowanie jeszcze trwa. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła, że prace zostały przesunięte do końca listopada, z tego powodu, że dodatkowo
wykonywane były podziały. Jednak dokumentacja już jest i  zostanie złożony wniosek o
ZRID zgodnie z umową do końca listopada.

Mateusz Bereda – radny
Zapytał, czy remont ul. Ogrodowej będzie realizowany wspólnie z inwestycją PWiK?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała,  że  ulica  Ogrodowa  w Wołominie  będzie  w  przyszłym roku  w  centrum
zainteresowania  wszystkich  służb,  które  działają   w  Wołominie.  Miała  się  rozpocząć
budowa  ronda  na  skrzyżowaniu  ul.  Wileńskiej  z  ul.  Ogrodową  jeszcze  w  br.  Jednak
wynikła tam jakaś kolizja energetyczna i nierozsądnym byłoby rozpoczynać inwestycje w
okresie zimowym. Rondo więc będzie budowane przez starostwo wiosną. Gmina będzie
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szybko projektowała ulicę, bo jest ona potrzebna. Trzeba pamiętać o tym, że wodociągi
będą  realizowały  przebudowę  całej  swojej  siedziby  przy  ul.  Ogrodowej.  To  było
przygotowane  w  2016  roku  łącznie  z  zabezpieczeniem  finansowym.  Niestety  nikt  nie
przystąpił  do  ogłoszonego  przetargu.  Nikt  nie  chciał  wykonywać  tej  pracy.  Tam  jest
potrzebna specjalistyczna wiedza i doświadczenie. Tam są zaprojektowane fontanny i inne
elementy krajobrazowe.  Zdecydowano, że te wszystkie inwestycje będą wykonywane w
2017 roku. Prezes PWIK otrzymał  polecenie rozpisania przetargu już w styczniu. Jeśli
będzie taka sytuacja,  że nie zgłosi  się wykonawca to zgodnie z nowelizacją ustawy o
zamówieniach publicznych , w innych trybach trzeba będzie szukać wykonawcy. Okazuje
się,  że  to  jakaś specjalistyczna firma będzie  musiała  się  podjąć  tego wyzwania.  Jeśli
będzie  projekt  i  nie  będzie różnych kolizji,  a  zostaną wygenerowane oszczędności  po
przetargowe w załączniku inwestycyjnym, to istnieje taka możliwość, że w drugiej części
roku rozpocznie się remont tej ulicy. Na pewno będzie realizowało swoja inwestycje w tym
rejonie starostwo i  swoją inwestycję będzie realizowało PWiK. Jeśli to wszystko uda się
spiąć w jedna całość, to będzie bardzo dobrze. 

Mateusz Bereda – radny
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji to jest spółka miejska. Radny zapytał, czy nie
można  by  było  obu  inwestycji  zrealizować  jako  jedno  zadanie  i  wybrać  jednego
wykonawcę.  Z doświadczenia wiadomo, że różni wykonawcy mogą sobie przeszkadzać. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że PWiK dysponuje projektem i  wszystkimi  pozwoleniami  na budowę i
może  swoją  inwestycję  wcześniej  realizować,  a  gmina  jest  dopiero  na  etapie
projektowania  remontu  ulicy.   To  może  nie  uda  się  zsynchronizować  w  czasie.  Z
pewnością musi to być kompatybilne.

Mateusz Bereda – radny
Drugie  pytanie  radnego  dotyczyło  ul.  Traugutta.  W  odczytanym  sprawozdaniu  była
informacja  o  wykonywaniu  projektu  budowy  tej  ulicy.  Radny  zapytał,  jaki  jest  termin
wykonania tego projektu oraz kiedy przewidziane są pierwsze konsultacje?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła by radni pamiętali, że inwestycje wprowadzane do załącznika inwestycyjnego w
ciągu roku budżetowego, ich projekty są trudne do uzgodnienia w ciągu roku.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała, że jeśli chodzi o przebudowę ul. Traugutta na odcinku od ul. Sikorskiego
do ul. Legionów to termin wykonania dokumentacji, łącznie z uzyskaniem decyzji ZRID tj 1
wrzesień  2017  roku.  Uzyskanie  decyzji  ZRID  trwa  trzy  miesiące.  Trzeba  uwzględniać
terminy decyzji administracyjnych, które trzeba uzyskać. Decyzja pozwolenia na budowę
tj.  65  dni.  Nie  można  wyznaczyć  wykonawcy  terminu  3  miesięcy  na  zrobienie
dokumentacji, łącznie z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała,  żę  też  często  wcześniej  się  coś  uzgadnia.  Podane  terminy  wypływają  z
ustawowych terminów. Trzeba pamiętać, że w Wołominie nie jest łatwo. Czego by się nie
dotknąć, to wszędzie jest nieuregulowany stan prawny. Wszędzie trzeba wchodzić ZRID-
em. Ciężko jest wtedy projektować. W przypadku nieruchomości, gdzie własność jest w
100%  gminy,  to  projekt  nie  jest  trudny.  Natomiast  tam  gdzie  są  podziały,  mapy  i
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zatwierdzanie wszystkiego po kolei to gdy uda się, to załatwić przez okres jednego roku to
jest „mistrzostwo świata”.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Obiecała, że jeszcze w bieżącym roku będzie przedstawiona koncepcja i wtedy zostaną
uzgodnione  terminy  konsultacji  z  mieszkańcami.  O  wszystkich  konsultacjach  z
mieszkańcami radni będą informowani.

Eugeniusz Dembiński – radny
Stwierdził, że szkoda, iż na uroczystościach  w Zespole Szkół nr 2 w Wołominie był tylko
On i jeszcze dwóch innych radnych.  Pozostali radni powinni żałować, bo uroczystość była
wspaniała.  Uczestniczący radni  byli  zachwyceni  i  zauroczeni  organizacja   i  występami
młodzieży. 
Radny podziękował Zastępcy Burmistrza Edycie Zbieć, za to, że ulica Mickiewicza została
umieszczona  w  planie  inwestycji  na  2017  rok.  Zaplanowane  jest  tylko  wykonanie
dokumentacji  w  kolejnym  roku.  Radny  sugerował,  by  ta  dokumentacja  nie  była
wykonywana przez rok, bo to tylko 50m ulicy, tylko w okresie zimowym można wykonać
dokumentację, a z wiosną rozpocząć prace budowlane. Mieszkańcy będą wdzięczni.

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał, czy w projekcie budżetu starostwa na 2017 rok jest wpisany projekt i przebudowa
ul. Kasprzykiewicza w Ossowie?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Z rozmów ze starostą wynikło, że w budżecie na 2017 rok powiatu są:
-  projekt  remontu  ul.  Wileńskiej  wraz  z  budową  ronda  na  skrzyżowaniu  ulic  Reja  i
Wileńskiej
- znajduje się budowa ronda przy ul. Ogrodowej, która to budowa jest opóźniona, bo miała
być zrealizowana w br. Wykonawca został już wybrany i proces zostanie przeniesiony na
rok przyszły
- budowa filii starostwa w Zagościńcu
- budowa chodnika na odcinku od cmentarza w Wołominie do Majdanu.
- budowa ul. Piłsudskiego od ul. Lwowskiej do ronda w Czarnej
O budowie ul. Kasprzykiewicza Pan starosta nic nie mówił. 

Zbigniew Paziewski – radny
Stwierdził,  że  budowa  chodnika  od  cmentarza  w  Wołominie  do  Majdanu  jest  sprawa
bardzo ważną. Natomiast budowa ulicy Kasprzykiewicza również jest sprawą ważną, bo o
tym mówią mieszkańcy na zebraniach.

Robert Makowski – zastępca Burmistrza
Odczytał treść pisma, jakie Starostwo Powiatowe w Wołominie skierowało do Pani Sołtys
wsi Leśniakowizna. Pismo dotyczy ul. Kasprzykiewicza. Wynika z niego, że obecnie nie
trwają żadne prace związane z projektowaniem i budową nowej drogi powiatowej mającej
odciążyć ul. Kasprzykiewicza. Zarząd Powiatu, ani Rada Powiatu w kolejnych kadencjach
nie podjęła decyzji o budowie drogi powiatowej w nowym śladzie i przebiegu. Prowadzone
są jedynie prace projektowe, mające na celu przebudowę istniejącej drogi powiatowej. W
chwili  gdy  zostanie  uchwalony  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  tej  części
gminy Wołomin dokonane zostaną stosowne ustalenia z Burmistrzem Wołomina, mające
na  celu  ewentualne  wyznaczenie  w  planie  obszaru  stanowiącego  przyszły  korytarz
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drogowy. Decyzja w tej sprawie wymaga szerokich konsultacji, ustaleń, skutkuje istotnymi
ograniczeniami  w  dysponowaniu  nieruchomościami  należącymi  do  osób  prywatnych.
Jedna  z  uchwał,  która  radni  będą  procedować  w  trakcie  trwania  sesji,  to  jest  dalszy
element tego konfliktu.

Zbigniew Paziewski – radny
Zrozumiał, że na razie ul. Kasprzykiewicza nie jest projektowania, aż do uchwalenia planu
zagospodarowania przestrzennego, a to jest bardzo odległa sprawa. 
Radny otrzymał informacje ze starostwa, z urzędu wojewody, że jeżeli jest zatwierdzony
ZRID. Jeśli Wojewoda oddalił to zaskarżenie, pomimo że jest odwołanie do WSA to i tak
można rozpocząć inwestycję. Radny zapytał, czy się nie myli?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła,  że ta decyzja nie jest ostateczna i  nie będzie ostateczna do chwili,  gdy nie
zostaną wyjaśnione wszystkie sprawy i nie zakończy się sprawa sądowa, która już się
zaczęła. Starostwo zapewne mówiło, że można rozpocząć prace w przypadku gdyby byłby
rygor  natychmiastowej  wykonalności.  Tego  rygoru  nie  ma w przypadku  tej  decyzji.  W
przypadku  rygoru  natychmiastowej  wykonalności  faktycznie  można  wykonać  prace.
Również mogą toczyć się postępowania w sądach i nie wiadomo jak się zakończą. Będzie
jedynie fakt zastany, że inwestycja już będzie zrealizowana.  W tej chwili gmina nie może
kontynuować prac na ul. Dworskiej.

Zbigniew Paziewski – radny
Ul. Kasztanowa i część ul. Ciasnej jest umieszczona w planie inwestycyjnym. To jest droga
inwestycja bo szacowany jej koszt to 2,5 mln. zł.  Mogłaby być już realizowana, ale na
2017 rok zaplanowano na nią tylko 300 tys. zł. Radny zapytał, co za taka kwotę można
zrobić jeśli całość musi kosztować 2,5 mln zł. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zwrócił  radnemu uwagę, że obecnie realizowany jest budżet 2016 roku, a realizowany
punkt porządku obrad to pytania do sprawozdania Pani Burmistrz. Jeżeli w odczytanym
sprawozdaniu,  czegoś  radny zabrakło,  to  można  dopytać.  Pytanie  radnego  Zbigniewa
Paziewskiego może być zadane w punkcie interpelacje i zapytania radnych. Uważał, że
dyskusje należy uporządkować. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała,  że  w  odczytanym  sprawozdaniu  Pani  Burmistrz  była  informacja  o  ul.
Kasztanowej, że gmina uzyskała decyzję ZRID. Tę realizację można będzie rozpocząć,
jeżeli będzie zakończona modernizacja kolei, a to jest czerwiec przyszłego roku. Dopiero
wówczas można będzie myśleć o postępowaniu na wybór wykonawcy. Dlatego kwoty w
planie przyszłorocznego budżetu są takie oszczędne, aby rozpocząć te prace, realizować
je.  Kwota  nie  ogranicza  w  tym przypadku.  W przygotowanym postępowaniu,  zostanie
wskazany  taki  odcinek,  który  umożliwi  tego  w  taki  sposób,  aby mocno  nie  dokuczać
mieszkańcom, aby była możliwość wyjechania z posesji. Prace będzie można rozpocząć
dopiero po połączeniu ul. Duczkowskiej z ul. Wąską estakadą, która ma być nad tunelem.
Dopiero jak to zostanie wykonane, to będzie można robić cokolwiek w ul. kasztanowej.
Odcinek, jaki będzie można zrobić, jest uzależniony od przygotowanej specyfikacji. 

Piotr Sikorski – radny
W sprawozdaniu Pani Burmistrz wspomniała o doświetleniu przejścia przez tory. Radny
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proponował montaż lampy na końcu ul. Piłsudskiego. Ta lampa została zamontowana, za
co  radny  podziękował  Dyrektorowi  MZDiZ  Henrykowi  Oleszczukowi.   Czy  będzie  coś
jeszcze więcej ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Poinformowała,  że  oprócz  lampy,  która  wisi  na  jednym  ze  słupów,  która  została
zamontowana przez MZDiZ o mocy 150W, będzie doświetlone przejście w ul. Piłsudskiego
dwoma lampami, co zrobi kolej i wejście na perony  od strony chodnika na ul. Kolejowej
jedna lampą.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał  jaki  jest  przewidziany  czas  projektowania  ulic  Jesiennej  i  Zimowej?  Była  też
informacja, że jest cała dokumentacja na ul. Bajeczną. Czy to oznacza , że z dniem 1
stycznia będzie można ogłaszać przetarg?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Potwierdziła,  że  przetarg  na  budowę  ul.  bajecznej  będzie  mógł  ugaszany  z  dniem 1
stycznia.

Przewodniczący Rady ogłosił  10 min. przerwę w obradach. Po przerwie o godz. 12:10
kontynuowano realizacje porządku obrad.
                              Na sesję przybył radny Maciej Łoś. Sesję opuścił radny Marek Górski

Pkt 7

Mirosław Bieńczyk – radny
Pani  Burmistrz  w  swoim  sprawozdaniu  mówiła  o  projekcie  budżetu  na  29017  rok.  Z
pierwszej propozycji, jaka przedłożyła Pani Burmistrz Duczki otrzymały 150 tys. zł. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał,  że  o  przyszłorocznym  budżecie  będą  dyskutowały  komisje  w  kolejnym  rady
tygodniu. Przewodniczący przypomniał radnym o terminach posiedzeń komisji, które będą
opiniowały projekt budżetu na 2017 rok. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Pani  Burmistrz  spotkała  się  z  mieszkańcami  ul.  Ręczajskiej,  którzy  interweniowali  w
sprawie swojej ulicy . Tam jest zapadnięta jezdnia i w tym zagłębieniu zbiera się woda,
która zalewa ich posesje. Kiedy ta kałuża zamarznie, to istnieje zagrożenie, że samochody
nie wyhamują i dojdzie do wypadku. Mieszkańcy prosili Panią Burmistrz, żeby przedłużona
naprawianego odcinka ul. Ręczajskiej o 100-150 m.  To zniwelowałoby problem, bo dalszy
odcinek ulicy jest  położony wyżej  i  tam jest  sucho.   Radny prosił,  by ten problem był
załatwiony jeszcze w bieżącym roku, bo to jest ważna sprawa. Nie można powiedzieć, że
nie ma pieniędzy,  bo  w Duczkach zostały pieniądze np.  niewykorzystane na teren po
przedszkolu 150 tys. zł. . Chodnik na ul. Przytorowej nie będzie zrealizowany, bo działka
nie będzie wykupiona i to też jest jest 200 tys. zł. Wykup działek pod chodnik do Starego
Grabia to kolejne 500 tys. zł.  Pieniądze są i odcinek na ul. Ręczajskiej, którego koszt to
ok. 100 tys. zł. może być zrobiony, co pomoże mieszkańcom.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała, że spotka la się z mieszkańcami ul. Ręczajskiej. Na ty,m spotkaniu był dyrektor
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MZDiZ. Wstępne ustalenia zostały poczynione. Trzeba jednak pamiętać o tym, że to co
zostało w budżecie gminy, to żeby zrobić ruch i naprawić to jeszcze w bieżącym roku w
ramach bieżącego utrzymania dróg, to trzeba przesunąć pieniądze do MZDiZ. Sama tego
Pani Burmistrz nie może zrobić. W MZDiZ nie ma już środków na bieżące utrzymanie. To
nie jest kwestia chcenia. Pani Burmistrz widzi zasadność wykonania tych prac. W Gminie
Wołomin  jest  jeszcze  wiele  spraw  do  rozwiązania  natychmiastowego.  Trzeba  jednak
pamiętać,  że  jest  reżim  finansowy,  to,  że  są  jakieś  oszczędności  w  załączniku
inwestycyjnym w budżecie gminy, to one nie są tożsame do wydania w danej chwili przez
MZDiZ. Musi być przeprowadzona operacja finansowa przesuwająca środki. Może to się
odbyć autopoprawka na toczącej się sesji. Pytanie tylko, czy Dyrektor MZDiZ zdążyłby to
zrobić w br?. To kwestia techniczna. Co do zasadności wykonania prac Pani Burmistrz nie
kwestionuje tego. Uważa, że jest to potrzebne. Jednak reżim finansowy i czas składają się
na to, czy coś może być wykonane czy też nie. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Uważał, że jeżeli się chce, to można zrobić wszystko. Ten sam wykonawca może wykonać
100  m  więcej  na  podstawie  jakiegoś  aneksu.  Można  sobie  z  tym  poradzić.  To  jest
niewielka praca, a bardzo pomoże wielu ludziom. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała, że wszystkie potrzeby mieszkańców są ważne i w każdym rejonie, a nie we
własnych okręgach wyborczych. Pani Burmistrz patrzy globalnie i kompleksowo. Trzeba
jednak trzymać się procedur i  przepisów. Radny doskonale o tym wie, że przepisy tak
stanowią.  Inaczej  później  są  skargi  mieszkańców,  że  zostało  zainwestowane  nie  po
gospodarsku,  albo  niezgodnie  z  prawem  zarządza  się  majątkiem  gminy.  To  jest
odpowiedzialność. To są przepisy i wszystko musi być zsynchronizowane. 

Adam Bereda – radny
Stwierdził, że jeśli inwestycja trwa, to zawsze roboty dodatkowe można zlecić. Oczywiście
jeżeli zawiera się to w pewnym procencie wykonania danej inwestycji. Jeżeli jest kosztorys
rzeczowy, a Pani Burmistrz nie widzi problemów, to zawsze można to poszerzyć. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że jak radny doskonale wie, zgodnie z przepisami prawa, to jeżeli zostałyby
przesunięte  pieniądze  autopoprawką  i  pieniądze  znalazłyby  się  w  MZDiZ,  to  Dyrektor
Henryk Oleszczuk musi przeprowadzić dodatkowa procedurę. Na to potrzebny jest czas.
Trzeba  zgłosić  do  Starostwa  zamiar  wykonywania  robót.  To  nie  jest  inwestycja,  tylko
naprawa  z  bieżącego  utrzymania.   Gdyby  to  było  proste,  to  Pani  burmistrz  sama
wnioskowałaby o przeniesienie tych pieniędzy na MZDiZ. Jednak tak nie jest. To nie jest
inwestycja. To są umowy ramowe na bieżące utrzymanie dróg i wszyscy powinni być tego
świadomi. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Poinformował,  że omawianą sprawę wyjaśniał  na spotkaniu z mieszkańcami.  To samo
powtórzył radnym, że remont czy też przebudowa ul. Ręczajskiej, która fizycznie została
rozpoczęta  w  dniu  przed  sesją,  jest  prowadzona  na  odcinku  460  m  tj.   od  Szosy
Jadowskiej do ul. Turystycznej . Tam jest skrzyżowanie z rowem odwadniającym. Odcinek
o  którym  radny  mówi  to  jest  odcinek  dalszy  o  długości  100-150  m.  Jeśli  chodzi  o
rozszerzenie  wykonania  tego zadania,  to  w ocenie  Dyrektora  MZDiZ nie  ma mowy o
proponowanym  rozwiązaniu.  Nie  istnieje  taka  możliwość.   Umowa  z  wykonawcą  jest
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zawarta  i  wykonawca  został  wprowadzony  na  budowę.  Rozpoczął  roboty.  Dyrektor
poinformował,  że  remont  nawierzchni  ul.  Ręczajskiej  jest  robiony  w  dużym  zakresie,
łącznie z przebudowa profilu drogi. Prace przygotowawcze do tego, aby zdecydować jaką
technologia  będzie  ten  remont  przeprowadzany i  w  jaki  sposób  i  jaka  ma być  droga
docelowa  trwały  przeszło  dwa  miesiące  i  polegały  na  wykonaniu  siatki  pomiarów
wysokościowych  o  gęstości  20m  i  zostało  wykonanych  kilkadziesiąt  odwiertów,  gdyż
trzeba było ustalić co jest pod dotychczasowa nakładką asfaltową, żeby podjąć decyzje
jaka technologią  i  w  jaki  sposób  można przebudowywać ta  drogę.  Ta  cała  procedura
badań geologicznych i badań odwiertowych  została zrobiona na tym odcinku, który jest
realizowany. Wykonanie czegokolwiek w sytuacji, gdy do końca roku jest tylko miesiąc,
jest niemożliwe, bez względu na to, czy byłyby na to pieniądze od następnego dnia. 
Dyrektor  przyznał,  że  rzeczywiście  kilkadziesiąt  metrów  za  ul.  Turystyczną  jest
dramatyczna  sytuacja,  ponieważ  tam  jest  znaczne  obniżenie  asfaltu.  Jezdnia  jest
zamknięta  krawężnikiem.  Zagłębienie  jest  bezodpływowe.  Tam  jest  znaczny  ubytek
asfaltu. Zastosowano doraźne rozwiązanie i w ramach rozszerzenia zawartego kontraktu
na odcinek 460m , kiedy wykonawca będzie kładł asfalt na tym wyremontowanym odcinku
( co najprawdopodobniej nastąpi w ciągu dwóch tygodni) uzupełni ten ubytek na dalszym
odcinku. 
Dyrektor  MZDiZ  wyjaśnił,  że  na  tym  samym  ciągu  drogowym,  drugi  wykonawca  robi
odcinek  500m  od  strony  Nowego  Grabia.  Kiedyś  w  przyszłości  te  odcinki  muszą  się
spotkać.  Wtedy cała  ul.  Ręczajska,  aż  do  środka  wsi  Nowe  Grabie  będzie  jednolicie
wyremontowana. 
Tam jest jeszcze inny problem. Przepust pod ul. Ręczajską, dalej w kierunku zachodnim
idzie  wzdłuż  ulicy  Turystycznej.  Jest  to  droga  gruntowa,  wąska  z  zabudową  po
południowej stronie. Wszyscy wiedzą, ż eta ulica zjeżdża do rowu. Dlatego w projekcie
budżetu jaki dyrektor przedłożył na 2017 rok, zgłosił potrzebę przebudowy tego rowu na
rów zamknięty,  w celu zabezpieczenia ul. Turystycznej przed osuwaniem. W związku z
tym, założenie jest takie, że dalsze dolewanie wody z odcinka ok. 1000m ul. Ręczajskiej,
do rowu, co grozi zawaleniem się ul. Turystycznej do tego rowu, zanim  zabezpieczy się
ten rów, byłoby lekkomyślnością i stwarzałoby przyspieszenie katastrofy w tym miejscu. 
Wraz z Panią Burmistrz, dyrektor MZDiZ ma pełne rozeznanie, pełną świadomość i pełne
zrozumienie i akceptację dla potrzeb i zagrożeń  mieszkańców jakie tam występuje. Mają
determinacje konieczności zrobienia tego. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Nawiązał do tematu, który wcześniej poruszał radny Zbigniew Paziewski, a dotyczącego
ul. Krymskiej i ul. Kasprzykiewicza w Leśniakowiźnie.  Poinformował radnych, że w drugim
tygodniu grudnia odbędzie się wspólna Komisja bezpieczeństwa i Rozwoju w Powiecie.
Na  ta  komisje  zostali  już  zaproszeni  zarówno  radny  jak  i  Zastępca  Burmistrz  oraz
przedstawiciele mieszkańców. Na tym spotkaniu będzie poruszany temat ul. Krymskiej i
remontu ul. Kasprzykiewicza.  
Radny przekazał prośbę sołtysa wsi Cięciwa Kazimierza Dąbrowskiego tj. przeniesienie
kostki z byłego przystanku autobusowego w miejsce wcześniejszego  przeniesienia wiaty
przystankowej. 
Została wyremontowana ul. Poligonowa w Leśniakowiźnie, ale przy okazji tych prac dojazd
do tej ulicy od strony Cięciwy czyli ul. Wyszyńskiego została zniszczona. Radny prosi ł o
wyrównanie tej ulicy. 
Na  prośbę  mieszkańców radny  poruszył  jeszcze  jeden  temat  tj.  przejazd  kolejowy  w
Zagościńcu.  Wielu  radnych  zna  problem.  Radny  Tomasz  Kowalczyk  interweniował  w
ministerstwach.  Wszystkie  odpowiedzi  mówią,  że  wszystko  jest  zgodne  z  zasadami  i
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zgodnie  z  prawem.  Natomiast  problem nadal  istnieje  i  polega  on  na  tym,  że  na  tym
przejeździe jest bardzo ograniczona widoczność. Rzekomo bezawaryjne rogatki często się
zacinają. Radny zapytał, czy są jakiekolwiek szanse na interwencję w tej sprawie, a jeżeli
tak, to gdzie? Mieszkańcy maja pretensje do Rady Miejskiej i do Pani burmistrz, że nic w
tej  kwestii  nie  robią.  Żadne   tłumaczenia,  że  PKP to  jest  „państwo  w  państwie”  nie
docierają do mieszkańców.  Radny obawiał się, że tam na tym przejeździe może dojść do
tragedii i wtedy wszyscy będą mieli ten temat na sumieniu. 

Edyta Babicka – radna
Dodała,  że  problem   jest  duży.  Widoczność  na  przejeździe  jest  mała,  a  rogatki  są
systematycznie  raz  w tygodniu  popsute.   Gdy radna  jechała  na sesję,  na  tej  rogatce
policjanci kierowali ruchem.  Radni muszą się tym zająć. Być może te rogatki są wadliwe.
Na przejeździe w Dobczynie, nigdy się nie zdarzyło, żeby rogatki były popsute.  Należy się
zastanowić  nad  spotkaniem  z  przedstawicielami  PKP.  Jest  mnóstwo  samochodów,  a
widoczność jest tam ma la. Do tego dochodzi jeszcze skrzyżowanie i skręt w lewo w ulicę
Przytorową. Tematem już zajęło się starostwo.  Radna prosiła o interwencję. O sprawie
rozmawiała już z Panią Burmistrz, a temat został wywołany na sesji. 

Robert Makowski – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że temat przejazdu w Zagościńcu jest w ciągłym działaniu z Jego strony.
Przed tygodniem skierowane zostało pismo z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu na
tym przejeździe. Temat został poruszony na posiedzeniu komisji Rady Powiatu. Na prośbę
Zastępcy Burmistrza w sprawę został  włączony Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego
komendy Powiatowej  Policji,  który ma określić co należałoby zrobić, żeby ten przejazd
zaczął właściwie pracować dla mieszkańców, a nie dla kolei.  

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Poinformował,  że  ul.  Wyszyńskiego  jest  w  scenariuszu  dróg  do  wyrównania.  W
najbliższych dniach droga ta zostanie wyrównana. 
Utwardzenie pod wiata przystankową w miejscowości Cięciwa zostanie zrealizowane w
najbliższych dniach. 

Edyta Babicka – radna
Zapytała, czy wpłynęło już pismo odnośnie drzew przy ul. Parkowej?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
takiego pisma nie ma. Ulica Parkowa jest prawie zrobiona, ale nie można skończyć, gdyż
tam zaprojektowano nie tylko ulicę, ale robiono również krawężnikowanie. Na końcowym
odcinku nie ma wierzchniej warstwy ścieralnej asfaltu. Po południowej stronie ul. Parkowej
zaplanowano miejsca parkingowe dla osób dojeżdżających od strony Lipinek do stacji
PKP. Konieczne do wykonania prace spowodowały kolizję z rosnącymi tam drzewami. Te
drzewa należy usunąć. Wystąpiono o pozwolenie na wycinkę tych drzew i wniosek ten jest
procedowany. 

Andrzej Żelezik – radny
Uważał,  że jeśli  będą rozmowy z powiatem ws ul.  Kasprzykiewicza, to należy zwrócić
uwagę  na  to,  co  mówią  mieszkańcy,  że  Kasprzykiewicza  powinna  zostać  jako  droga
lokalna  dla  dojazdów  do  posesji.  Zastępca  Burmistrza  Robert  Makowski  prowadzi
rozmowy z leśnikami ws. ul. Krymskiej.  Należy w tych rozmowach uzgodnić, czy później
leśnicy nie ograniczą tonażu pojazdów jadących tą drogą, która ma służyć bezpieczeństwu
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lasów. 
Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że Zastępca Burmistrza Robert Makowski wyjaśniał na posiedzeniu Komisji
Bezpieczeństwa,  że to  lasy Państwowe chcą zrobić  drogę,  która będzie pozwalała  na
wjazd bardzo ciężkiego sprzętu leśnego.

Andrzej Żelezik – radny
Radnemu chodziło o odpowiedź, czy to będzie również droga publiczna i czy tam będzie
dopuszczalny nie tylko ruch leśny, ale wszyscy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Skoro gmina ma projektować tą drogę, to musi ona być droga publiczną.

Andrzej Żelezik – radny
W południowej części miasta znajduje się rów odwadniający zwany „rowem F”. Kiedy była
rozpatrywana  sprawa  przebudowa  ulicy Leszczyńskiej,  to  znowu  ta  sprawa  powróciła.
Kiedyś ten rów na dużej części był przykryty, że w części gdzie jest ul. Wołomińska i tzw.
Helenówka, to spowodowało korzystne zabudowanie tego terenu. Od ul. Leszczyńskiej ten
rów jest odkryty. W związku z tym po obu stronach rowu jest pas, którego właściciel nie
jest znany. Z pewnością nie należy do prywatnych osób. Dużą częścią terenu, na którym
jest ten rów, dysponuje PWiK. Nad tym rowem rosną drzewa, które zmurszały i spadają na
ogrodzenie prywatnych posesji.  Stwarzają niebezpieczeństwo.  W związku z  tym radny
prosił o zastanowienie się, kto ma o to zadbać i czy ten rów jest potrzebny.  Te zmurszałe
drzewa powinny zostać usunięte. 
Radny chwalił harmonogram odbioru śmieci. Wszystkie terminy są podane do publicznej
wiadomości. Jednak jeśli chodzi o odbiór liści, to jest inaczej niż te podane terminy. Liście
są  usuwane  przez  MZO.  Jednak  w  przyszłości  oprócz  odbierania  liści  w  ustalonych
terminach, powinny też być odbierane w innych terminach w zależności od potrzeb. 
Dojście  do  peronów zaplanowano tylko  z  jednej  strony od ul.  Legionów.  Całe  osiedle
Lipińska  i  Sosnówka  będzie  miało  daleko  do  wejścia  na  perony.  Obecnie  nie  ma
możliwości zmiany tego rozwiązania, ale z pewnością władze samorządowe będą miały
wiele przykrości i uwag z tego powodu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła,  że  rów,  o  którym wspomniał  radny,  nazywany jest  „Sokola”.  Co do zasady
pieniądze  na  sugerowane  przez  radnego  działania  są  w  MZDiZ.  Wiele  spraw  w  tym
zakresie  w  br.  zostało  zrobionych.   Jeżeli  potwierdzi  się  informacja,  że  to  jest  jakaś
nieruchomość PWiK to będzie łatwiej wyremontować ten rów melioracyjny. On musi być.
Jego nie wolno zasypać. Ten tren jest terenem podmokłym. Nie każda z istniejących tam
ulic  ma  kanalizację  deszczową.  Jest  on  więc  zabezpieczeniem  przed  podtapianiem
działek. Mieszkańcy rozmawiali z Panią Burmistrz i chcą, żeby został przykryty, tak jak to
jest to zrobione w jego drugiej części. To jest zadanie na przyszły rok. 
Zgodnie z przepisami prawa gmina jest w obowiązku wskazywać terminy wywozu liści. Te
terminy muszą pojawiać się w harmonogramie.  Jednak liście w Wołominie, praktycznie
odbierane są codziennie. Samochody MZO jeżdżą na okrągło po całej gminie. Teraz jest
taki przywilej, że z własnych ogródków wystawiane są odpady i one są zabierane. Czas
jesieni  to  czas  nasilenia  opadania  tych  liści.  Dlatego  MZO  nie  trzyma  się  sztywno
wyznaczonych terminów, tylko liście wywożone są praktycznie codziennie. 
Co do wejść na perony, to wszyscy doskonale wiedzą, że o pewnych rzeczach zaczyna
się myśleć, gdy coś dotyka nas bezpośrednio. Teraz można tylko lobbować. Na przyszłą
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sesję  zostanie  przedstawiona  radnym  sterta  pism  –  korespondencji  z  koleją.  Jednak
trzeba patrzeć redlinie. To jest inwestycja unijna, z unijne pieniądze. Nie było sprzeciwów i
nie  było  konsultacji.  Nie  było  wskazane,   co  się  mieszkańcom nie  podoba  na  etapie
projektowania i planowania inwestycji. Teraz kiedy inwestycja zewnętrzna jest realizowana
za  pieniądze  unijne,  to  wszyscy  powinni  wiedzieć,  że  przez  pięć  lat  po  zakończeniu
inwestycji  nikt   nie  będzie  mógł  tam nic  zrobić,  bo  jest  tzw.  związanie  projektem.  W
poprzednich latach przespano ten temat  w Wołominie.  Obecna kadencji  jest  kadencja
strategiczna dla Wołomina. Mieszkańcy borykają się z wieloma problemami, ale na pewne
rzeczy nie ma wpływu.  Trzeba patrzeć realnie. W tym momencie nie można zbudować
dodatkowej  kładki,  ani  dodatkowego przejścia.  Trzeba działać  tak,  by złagodzić  skutki
inwestycji kolejowej, już zastałe. To, co zrobiono, to zaprojektowano i złożono skutecznie
wniosek o dofinansowanie i będzie budowane w trybie pilnym ul. Laskową, bo tam będą
otwarte  ciągi  komunikacyjne   do  wyjścia  z  peronów.  Ku  ukończeniu  jest  procedura
przygotowania planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Legionów. Ma to na celu
przewidzenia tam postoje TAXI. Trzeba zadbać i wybudować dworzec autobusowy ( jeśli
będą na to pieniądze). Można projektować, lecz kolej, jeśli przekaże tereny kolejowe, to
zrobi  to  dopiero  po  zakończeniu  realizacji  inwestycji.  Gmina  jest  związana  rożnymi
procedurami. Jednak projektuje, by wtedy gdy teren trafi do gminy, to gmina będzie już
gotowa na budowę infrastruktury. 
Mieszkańcy skarżą się, że od 20 lat ich droga nie jest zrobiona. Pani burmistrz ma tego
świadomość.  Jednak  przez  okres  2  lat  nie  nadrobi  20  –  letnich  zaległości  w  danym
temacie. Stara się jak może , by zminimalizować skutki zaległości z poprzednich lat. Ale
mieszkańcom trzeba mówić prawdę, a nie mamić obietnicami.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że dyskusja wybiega przed problemy, jakie mogą się pojawić. Skąd wiadomo, że
przejście, które obecnie jest dopiero w budowie , ludzie nim nie chodzą, że nie będzie ono
spełniało  swojej  funkcji.   Kolej  projektując  dworce,  ma  swoje  założenia  i  standardy.
Lament  jest  za  wcześnie  i  tak  jak  powiedziała  Pani  Burmistrz,  jest  to  inwestycja  z
dofinansowaniem unijnym i przez  5 lat nic nie będzie można zrobić.. Pewne założenia
projektowe,  które  muszą  uwzględniać  pewien  potok  ludzi  przechodzących  na  stacje  i
wychodzących, z pewnością został uwzględniony. W tej kwestii nic nie można było zrobić,
bo kolej ma swoje parametry, którymi kieruje się przy projektowaniu.  Trzeba poczekać, aż
wszystkie  przejścia  zostaną uruchomione.  Ruch się  rozłoży .  Wtedy trzeba będzie się
zastanowić czy rzeczywiście jest tak źle, że już teraz przedstawiane są czarne wizje. 

Dominik Kozaczka – radny
Przyznał racje Pani Burmistrz w sprawie konieczności odczekania 5 lat po zakończeniu
inwestycji  kolejowej,  w związku z wykorzystaniem środków unijnych.   Może w kolejnej
perspektywie  inwestycyjne,  kiedy swoje przejścia  będzie negocjowała Kobyłka można
będzie coś wynegocjować w Wołominie. Radny zobowiązał się do skierowania pisma do
kolei z prośba o jednoznaczną interpretację, by to było bezsporne. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Z Urzędu ma wyjść pismo w sprawie tego,  że jeżeli  zostanie otwarta jakaś procedura
inwestycyjna  dla  Kobyłki,  to  Gmina  Wołomin  zgłosiła  przejazd  w  Zagościńcu  do
przebudowy.   Mieszkańcy  proszą  również  o  dodatkowe  przejście   podziemne  na
wysokości  os.  Nafty,  ale  to  nie  jest  wykonalne.  Pani  Burmistrz  rozmawiała  już  w tym
temacie. Odpowiedź jest taka,  że jeśli  gmina chce to może budować na własny koszt
przejście nad torami.  
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Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Potwierdziła,  że pismo o którym wspomniała Pani Burmistrz jest.  Już w ubiegłym roku
występowano do kolei, aby w kolejnej perspektywie umieścili przejazd w Zagościńcu.  
Obecnie  wystąpienia,  wnioski  i  sugestie  są  ponawiane.   Co  do  pozostałych  przejść  i
przejazdów odpowiedzi kolei były negatywne. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Trzeba pamiętać, że te wszystkie sprawy to jest system naczyń połączonych. Chodzi o
własności  gruntów,  ale  też  o  rożne  osie,  parametry.  Jednakże  prośby  są  ponawiane.
Apeluje się o dodatkowe rozwiązania, ale odpowiedzi są negatywne w tym zakresie.  

Dominik Kozaczka – radny
Wie, że mieszkańcy Zagościńca zebrali 1600 podpisów. Radny jednak prosił, że gdy będą
wysyłane pisma w tej sprawie, to aby w nich były uwzględniane również inne wnioskowane
przejścia np. Nafta, Piłsudskiego.
W rozmowie z Prezesem Osiedla Gwarek pojawił się problem sprzątania liści. Zwrócił On
uwagę na konieczność sprzątania liści  od strony kolei  i  od strony drogi powiatowej Al.
Armii  Krajowej.   Osiedle  Gwarek  jest  sprzątane,  ale  z  obu  stron  wiatr  nawiewa
niesprzątane na tych terenach liście. Również chodnik na ul. Kolejowej, który prowadzi do
stacji kolejowej nie był sprzątany od września. Prosił Dyrektora MZDiZ o sprzątanie tego
terenu. 
Radny zapytał tez, czy kontrola w MDK została zakończona i jakim zasobem ludzkim jest
ona przeprowadzana i kiedy radni będą mogli zapoznać się z protokołem z tej czynności?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
pani Burmistrz nie otrzymała jeszcze protokołu do wglądu z tej kontroli. Został zatrudniony
profesjonalny  kontroler,  z  wieloletnim  doświadczeniem.  Była  to  kontrola  szczegółowa.
Najpierw protokół z takiej kontroli musi podpisać dyrektor jednostki kontrolowanej.  Z tego
co mówił kontroler , kontrola jest na ukończeniu.   Po zakończeniu kontroli, wyjaśnieniu
zaleceń  pokontrolnych  i  podpisaniu  protokołu,  radni  zostaną  zapoznani  z  treścią  tego
protokołu. 

Dominik Kozaczka – radny
Pojawiła  się  informacja,  że  Radzymin  będzie  budował  Muzeum  Bitwy  Warszawskiej.
Gmina Wołomin, była dużo bardziej zaawansowana ze swoim projektem. Jest opłacanych
kila  osób  tj.  Dyrektor  Jednostki  Kultury  i  jest  Pełnomocnik  Burmistrza,  który  również
zajmuje  się  tym  tematem.  Radny  chciał  wiedzieć  co  w  związku  z  tym  ?  Czy  to,  że
Radzymin dostał to dofinansowanie, to zamyka realna drogę na dofinansowanie inwestycji
w Ossowie? Co się stało, że  to nie Ossó będzie dofinansowany i co się w sprawie dzieje?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Jak ważna jest idea budowy Muzeum Bitwy Warszawskiej  w Ossowie nie trzeba nikogo
przekonywać. Działania w tym zakresie rozpoczęły się już w poprzedniej kadencji. Temat
był bardzo promowany i nagłaśniany przez środki masowego przekazu. Do tego celu, żeby
takie muzeum powstało  została powołana przez poprzednia Radę Miejską Samorządowa
Instytucja  Kultury.   W  poprzedniej  kadencji  została  wytypowana  działka,  została
przeprowadzona  cała  procedura,  jest  projekt  i  jest  pozwolenie  na  budowę.  Ukłon  dla
poprzedników,  że  tak  dużo  zrobili.  W obecnej  kadencji  nie  zaniechano  niczego,  żeby
promować dalej tą ideę.   Wszyscy parlamentarzyści i  wszystkie ważne osoby w kraju
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utrzymują na bieżąco listy, prośby o objecie patronatami, o dofinansowanie. Przekonuje
się ich do idei, informuje, że gmina jest przygotowana i inwestycja jest zaawansowana.
Kwestia  jest  tylko  zewnętrzne  dofinansowanie,  bo  Ossów  to  nie  jest  tylko  sprawa
Wołomina.  Ossów  to  jest  dobro  narodowe,  a  szerzej  nawet  europejskie.   W  tym
momencie, kiedy wydawałoby się, że wszystko jest pięknie, rząd jest słusznie umocowany,
parlament jest złożony w większości z osób, które promowały ideę budowy w Ossowie
muzeum, to nie powinno być żadnych trudności  z uzyskaniem dofinansowania.  Przed
konstrukcja budżetu państwa na 2017 rok, z prośbą o poparcie idei  i  wyasygnowanie
środków  w  budżecie  państwa  na  ten  cel,  Pani  Burmistrz  wystąpiła  do  wszystkich
parlamentarzystów,  do  wszystkich  ministrów.   Wyzwanie  podjęli  parlamentarzyści  z
Platformy Obywatelskiej i Nowoczesnej i taką poprawkę zgłosili do budżetu państwa, żeby
przyznano pieniądze dla Wołomina na budowę Muzeum w Ossowie. Pani Burmistrz liczyła
też, że taka poprawkę wniosą rodzimi parlamentarzyści, bo to od nich wychodził sygnał, że
jest potrzeba budowy w Ossowie takiego Muzeum. Pani Burmistrz liczy na przychylność
posłów Wołomińskiej ziemi i wesprą Oni ideę budowy Muzeum w Ossowie,. W składzie
Sejmowej Komisji Finansów zasiada pan Jacek Sasin z naszego okręgu i Pani burmistrz
nie  wyobraża sobie,  że  nie  poprze wołomińskiej  idei.  Prosiła  też,  o  pomoc radnych z
Prawa i Sprawiedliwości. Wsparcie jest ze strony kościoła i Związku Miast Polskich. Nie
ujmując  nic  Radzyminowi,  ale  nie  po  gospodarsku  byłoby  wyrzucenie  tak
zaawansowanego projektu do kosza i zaczynanie wszystkiego od początku. 
Wpłynęło  pismo  od  Pana  Ministra  Selina,  z  informacja,  że  w  bieżącym  roku  nie  ma
pieniędzy na żadne nowe muzea. Zdaniem Pani burmistrz jeżeli pojawia się możliwość
znalezienia pieniędzy i budowania czegokolwiek to dla Wołomina również. 

Dominik Kozaczka – radny
Radny przypominał wielokrotnie kolegom z PIS, że chętnie pojechałby i  wziął  udział  w
takim  spotkaniu.  Gdy  Pani  burmistrz  będzie  się  wybierała,  to  radny  pojedzie   z  nią.
Chciałby poznać istotę, tego, że sprawy dzieją się tak, a nie inaczej. Być może można
będzie temu zaradzić.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Proponowała radnym wspólny wyjazd i wzięcie udziału w posiedzeniu Sejmowej Komisji
Finansów i posłuchanie, co będzie mówione na temat budowy Muzeum w Ossowie. To jest
ważna  rzecz,  a  zdaniem  Pani  Burmistrz  dla  Ossowa  i  całej  idei  zwycięskiej  Bitwy
Warszawskiej jest honorowa. 

Rafał Pazio – Dyrektor Parku Kulturowego Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku
Potwierdził,  że  pojawiła  się  wiadomość,  która  była  cytatem wypowiedzi  Pana  Ministra
Kultury Piotra Glińskiego, na temat Muzeum w Radzyminie. Sformułowanie to brzmiało :
„Planujemy  budowę  Muzeum  w  Radzyminie”.   Żeby  dokładnie  zorientować  się,  jak
sytuacja wygląda, podjęta działania, aby pozyskać i sprawdzić oraz dowiedzieć się, czy w
dokumentach  takich  jak  projekt  budżetu  na  2017  rok  oraz  Wieloletnia  Prognoza
Inwestycyjna jest ten zapis i jak on wygląda.  Ta informacja będzie sygnałem jak odnieść
się  do całego kontekstu  i   będzie  wiedzą jak  sytuacja  wygląda.  Zanim taki  dokument
będzie dostępny, już następnego dnia po sesji zostanie wysłane pismo do Pana Ministra z
zapytaniem jak wygląda sytuacja w kontekście poprzedniej wypowiedzi, o której mówiła
Pani  Burmistrz..  Może  sytuacja  wygląda  tak,  że  działania  będą  podejmowane  i  w
Radzyminie  i  w  Ossowie.  Z  wypowiedzi  Ministra  dostępnej  w  Internecie  nie  wynika
jednoznacznie, jak to będzie.  
Jeśli chodzi o działania dot. Muzeum w Ossowie, to podjęto strategie kontaktu z  lokalnymi
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posłami  i  udało  się  wnieść  wniosek  o  poprawkę  do  budżetu,  która  dotyczy  budowy
muzeum  Bitwy  Warszawskiej  w  Ossowie.  Przesłane  zostały  wszystkie  potrzebne
dokumenty  dotyczące  tego  wniosku.  Jest  nadzieja,  że  będzie  on  dyskutowany  i
głosowanie  nad  tym  wnioskiem,  będzie  dla  Ossowa  pozytywne.  Trwają  prace  nad
budżetem państwa i  dzięki  temu, że posłowie podejmą ta dyskusję w takim gronie od
którego zależy ta decyzja, będzie pełna wiedza jak, to się kształtuje w kontekście zapisów
w budżecie państwa. Wszystkie działania jakie są podejmowane w sprawie Ossowa, mają
na celu promowanie, zachęcanie, opowiadanie, przekazywanie informacji o tym, że ten
obiekt jest dla mieszkańców Ziemi Wołomińskiej, ale także dla mieszkańców Mazowsza i
całej Polski bardzo potrzebna.

Dominik Kozaczka – radny
Od strony ul. Piłsudskiego i ul. Kobyłkowskiej będzie prowizoryczne oświetlenia dojścia do
peronów  do  czasu  zakończenia  całości  inwestycji  .  Radny  prosił  o  zainstalowanie
podobnego oświetlenia od strony ul. Sławkowskiej i ul. Laskowej. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Radny w otrzyma odpowiedź od Zastępcy Burmistrza. Sprawa jest możliwa do załatwienia.

Piotr Sikorski – radny
podziękował Zastępcy Burmistrza Robertowi Makowskiemu za szybka reakcję ws. patroli
wzdłuż ekranów. Radny prosił również o nadzór nad terenem w okolicach gazowni. 
Podziękowania należą się też Dyrektorowi MZDiZ za pięknie przystrojone miasto na 11
listopada. 
Radny zapytał,  czy w bieżącym roku będą sprzątane ulice z liści  przed zimą oraz jak
będzie przystrojone miasto na okres świąteczny?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Wytruj świąteczny miasta będzie niespodzianką dla mieszkańców. Sprzątanie liści trwa i
będzie kontynuowany do skutku systematycznie w kolejnych obszarach miasta. Na ulicy
Piłsudskiego  sprzątanie  jest  utrudnione,  ze  względu  na  gęstość  parkujących  tam
samochodów. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła o wspólne zabieganie o to, żeby w budżecie państwa znalazły się pieniądze na
Wołomin.  Może  trzeba  będzie  wybrać  się  do  sejmu.  Dlatego  Pani  Burmistrz  prosiła
Przewodniczącego Klubu Radnych PiS, żeby wspólnie z Nią zorganizował takie spotkanie
w sejmie, aby stanowisku Klubu Radnych PiS było znane jednoznacznie mieszkańcom, co
sądzą w kwestii budowy muzeum. Prosiła by radny Adam Bereda przygotował stanowisko
Klubu radnych,  popierające działania  mające na celu  pozyskanie  środków na budowę
Muzeum w Ossowie i żeby pomógł zorganizować wycieczkę do sejmu dla Radnych rady
Miejskiej w Wołominie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił Panią Burmistrz, by nie uderzała w takie tony, bo to do niczego nie prowadzi. Jego
zdaniem wygląda to tak, że Jest nieudolna w działaniach w tym kierunku, skoro odnosi się
do takich rzeczy. Burmistrz Wołomina odpowiada za pewne rzeczy, zarządza miastem,
wszystkimi  procesami  i  nie powinna przerzucać odpowiedzialności  na radnych.  Radni
podejmują uchwały, które Pani Burmistrz musi wykonać. Prosił, by nie szła w kierunku jaki
wyłonił się z Jej wypowiedzi. 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że jej wypowiedź miała na celu jedynie poznania stanowiska radnych z Klubu
Radych PIS Rady Miejskiej w Wołominie co do budowy Muzeum w Ossowie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że Radni PiS są za budową Muzeum, tylko Niech Pani burmistrz sobie z tym
poradzi. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła, by Przewodniczący Rady nie zarzucał Jej nieudolności. Prowadzi Urząd zgodnie z
przepisami.  Natomiast  jeśli  jest  wspólny  cel  Wołomiński,  ponad  podziałami  i  ponad
przynależnościami partyjnymi, to uważała, że każde wsparcie jest potrzebne. Sama nie
ma wpływu na budżet państwa

Adam Bereda – Przewodniczący Klubu Radnych PiS
Stanowisko  Kubu  Radnych  PiS  jest  znane,  ponieważ  jeszcze  w  poprzedniej  kadencji
podejmowano  działania,  żeby  to  muzeum  powstało.  Był  wykonany  projekt.  Jest
pozwolenie na budowę. Klub Radnych PiS zawsze orędował za tym muzeum. Radni PiS
popierają ta inwestycję. Są za tym, żeby powstało Muzeum Bitwy warszawskiej 1920 roku
w Ossowie w Gminie Wołomin, zgodnie z projektem, który został przygotowany i zgodnie z
pozwoleniem na budowę, które zostało uzyskane. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Podziękowała za przedstawione stanowisko. Cieszyła się, że może liczyc na wsparcie, bo
o te sprawy będzie mocno zabiegać w finałowej rozgrywce, tak jak robi to przez całe dwa
lata.  Niezaniechani  i  nie  zapomniano  o  żadnym  aspekcie  działania  na  rzecz  budowy
Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie. 

Adam Bereda – Przewodniczący Klubu Radnych PiS
Jeżeli Pani Burmistrz uważa, że Jego osoba jako szefa Klubu radnych może przekonać
ważne osobistości to zawsze będzie lobbował za sprawami Wołomina, bo jest radnym tej
gminy i do tego został powołany. Najpierw należy ustalić datę, godzinę i gdzie radni mają
pojechać. Radnych do tego nie trzeba przekonywać.  

Dominik Kozaczka – radny
Stwierdził, że obie strony muszą „pobiegać” za sprawą. Nie wystarczy oświadczenie, że
każdy chce, a potem nic się nie dzieje. Radny wielokrotnie mówił  radnym Zbigniewowi
Paziewskiemu i Leszkowi Czarzastemu, żeby zorganizować wyjazd np. do ministerstwa.
Czasem  trzeba  ponieść  koszt  „zdartych  zelówek”,  żeby  jakąś  sprawę  wychodzić  i  ja
załatwić. W sprawie Radzymina nie wiadomo jak ostatecznie sprawa wygląda, ale w tym
temacie od razu pojawili się znani samorządowcy, którzy powiedzieli gdzie chodzili i z kim
rozmawiali.   Wołomińscy  radni  również  powinni  robić  takie  spotkania  w  rożnych
instytucjach. Samo „chcemy” niewiele da.

Adam Bereda – Przewodniczący Klubu Radnych PiS
Do tej  pory były informacje,  że nie  ma środków na to  muzeum. Gmina otrzymała też
oficjalne pismo. Jeśli  chodzi o Radzymin, to jeszcze za kadencji  Burmistrza Zbigniewa
Piotrowskiego  był  wykonany  projekt  takiego  mauzoleum  Bitwy  Warszawskiej  przy
Cmentarzu w Radzyminie. Nawet chwalono się, że rozpoczyna się już budowa. Koszt tego

18



muzeum to było 4 mln. zł.  Radny sprawdził, że pojawiła się informacja odnośnie muzeum
w Radzyminie. Radny zacytował ta informację: „ Resort Kultury zamierza współprowadzić
muzea” . Wymienione zostały muzea: w Treblince, Łambinowicach, Muzeum Jana Pawła
II,  Kardynała  Wyszyńskiego,  Świątynia  Opatrzności  Bożej,  Sobibór  i  Muzeum  w
Radzyminie.  Oznacza to, że chodzi o współprowadzenie. Kiedyś Radzymin i  Wołomin
rywalizowali.  Wiadomo  jakie  miejsce  zajmuje  Radzymin  na  mapie  tej  bitwy.  Zdaniem
radnego nie chodzi o to, żeby gm8iny się przepychały między sobą. Jeżeli ministerstwo
będzie chciało prowadzić czy finansować dwa muzea to też może. Obecnie za wcześnie o
tym  mówić.  Radzymin  dysponuje  projektem  Mauzoleum  Bitwy  Warszawskiej.   Rada
Miejska  w  Wołominie  jest  organem  uchwałodawczym,  a  wykonawczym  jest  Pani
Burmistrz.  Jeżeli  Pani  Burmistrz  będzie  widziała  taką potrzebę,  to  radni  włączą  się  w
działania. Radni chodzą i rozmawiają, a potrzebne są konkretne spotkania z godzinami i
datami. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Nie  wyobraża  sobie  żeby nie  było  wsparcie  tej  sprawy,  nawet  emocjonalnego,  Klubu
Radnych  PiS  w  Wołominie.  To  byłoby  nieakceptowalne.  To  nie  ma  nic  wspólnego  z
nieudolnością. Mamy swój rząd, mamy swój parlament, więc nie ma problemu. 

Adam Bereda – Przewodniczący Klubu Radnych PiS
Uważał, że jasno wyraził stanowisko, które jest jasne i szczegółowe. Radni PiS również
chcą czołg na tym terenie. Nikt nigdy nie powiedział „NIE” przeciwko czołgowi. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zwrócił  się do Przewodniczącego Klubu Radnych PIS i  powiedział,   że pozostali  radni
cieszą się z takiego stanowiska. On sam nigdy nie podejrzewał, że jest inaczej. Prosił o
bardziej  fortunne  wypowiedzi  w  mediach  społecznościowych  jednego  z  radnych,  który
sugerował, żeby poprosić PSL w tej kwestii. To zdaniem radnego było bardzo niefortunne. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wskazała na konkrety działań w sprawie Muzeum, którym jest złożona w sejmie poprawka
przez  parlamentarzystów  „wianuszka”   podwarszawskiego.  Przyznała,  że  wpis  jako
komentarz,  który uczynił  jeden  z  radnych  pod  informacją  o  staraniach  Burmistrza  ws.
budowy muzeum. Komentarz ten wskazywał jednoznacznie na drwinę z tej inicjatywy.

Mariusz Stępnik - Radny
Przyznał,  że to była celowa drwina z tego względu, że Pani burmistrz punkt ciężkości
przerzuciła na „Nowoczesną”, a nie na PiS.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że od dwóch lat prosi o współpracę, mówi i apeluje. Od dwóch lat rzeczy się
dzieją. Zapytała, kto z radnych był na jednej czy drugiej konferencji promujących Bitwę
Warszawską, na które dostawali zaproszenia.  Wszyscy posłowie z okręgu Wołomińskiego
otrzymali  od  Pani  Burmistrz  pakiet  informacyjny  i  prośbę  o  współpracę  i  osobiście
deklarowali  taka  współpracę.  Pani  Burmistrz  dziwi  się,  że  taka  poprawka  do  budżetu
państwa  nie  wyszła  od  posłów  PIS.  Natomiast  podziękowała  innym  klubom
parlamentarnym, za dostrzeżenie takiej potrzeby. Jeśli będzie trzeba, to Pani Burmistrz
poprosi PSL po raz kolejny. 

Mariusz Stępnik – Radny
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Dziwiło Go obudzenie się innych klubów parlamentarnych teraz pod koniec. Gdzie byli
cztery lata temu. 

Mateusz Bereda – radny
Zapytał, jaki jest stratus działki, pod nie istniejącym już sklepem wielkopowierzchniowym
MARK POL w Wołominie?

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji. 
Nie  pamiętał  szczegółów  tej  sytuacji.  Jednak  z  tego  co  pamięta  to  jest  tam  umowa
dzierżawna,  podpisana  za  przyzwoleniem  Rady  Miejskiej  ,  kilku  kadencji  wstecz.
Prawdopodobnie kończy się ona w 2027 roku.  Były jakieś postępowania sądowe, mające
na celu skrócenie tej umowy. Było to nieskuteczne dla urzędu.  Trwa umowa, która nie
może być przerwana. 

Mateusz Bereda – radny
Radny  poprosił  o  kompleksową  informację  na  kolejna  Komisje  Gospodarki.  Osobiście
obawia się, że niedługo gmina doczeka się takiego straszydła jak teren po GLOBI.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jego zdaniem ta  umowa była  zawarta  w jakimś celu.  W związku z tym,  zaprzestanie
pewnej  działalności  musi  skutkować  rozwiązaniem  tej  umowy.   Zastanawiał  się,  czy
rzeczywiście ta umowa nie zawierała możliwości jej wypowiedzenia przez 20 lat ? Zapytał
za ile ten teren został wydzierżawiony? Prosił o informacje kto, kiedy , za ile i na ile lat
podpisał umowę?

Tomasz Góralski – naczelnik Wydziału Geodezji. 
Przyznał, że sytuacja jest inna i inny jest stan faktyczny i można rozpatrywać możliwość
działań ze strony urzędu. Wszystkie informacje przedstawi radnym na piśmie.

Maciej Łoś – radny
Zapytał, czy Pani Izabela Bąk jest pełniącą obowiązki Dyrektora Miejskiego Domu Kultury
czy już ma podpisaną umowę na stałe? Czy Planowane jest przeprowadzenie konkursu na
Dyrektora Miejskiego domu Kultury, czy Pani Izabela Bąk, Belize mianowana?

Robert Makowski – Zastępca Burmistrza 
Odpowiedział,  że Pani Izabela Bąk jest Pełniącą obowiązki dyrektora Miejskiego Domu
Kultury. O zatrudnieniu Dyrektora MDK decyduje Pani Burmistrz.

Paweł Banaszek – radny
Chciał  się  dowiedzieć,  czy  w  ostatnim  czasie  była  inspekcja  Kuratorium  Oświaty  w
Wołomińskich szkołach ? Jeśli tak, to w jakiej sprawie?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Nie rozumiała pojęcia inspekcja i nic o tym nie wie.

Zbigniew Paziewski – radny
Ulica Wąska w Wołominie jest położona wzdłuż torów i jest obecnie placem budowy. Od
ul. Peronowej do ul. Reja mieszkają ludzie, są sklepy, jest przedszkole. Kolej wozi tamtędy
materiały na budowę. Jeżdżą samochody ciężarowe i zdarzają się wypadki. Radny prosił o
sprzątnięcie  tej  ulicy,  bo  jest  ona  brudna  i  zniszczona  i  jest  to  niebezpieczne  dla
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użytkowników tej drogi. 
Henryk  Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Korespondencja z koleją jest  bardzo bogata w tej  sprawie jaka wychodzi  z MZDiZ i  z
urzędu. Na wszystkie zgłoszenia jest reakcja MZDiZ i urzędu, ale siła sprawcza  jest taka
jak większość uwag do kolei 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał  jakiej  kategorii  jest   ulica Wąska ?  Otrzymawszy informację, że to  jest  droga
gminna, powiedział, że Gmina pisze petycje, zamiast nałożyć karę za zanieczyszczanie tej
drogi. Są przecież przepisy, które zabraniają wysypywania na drogi Smicie. 

Henryk  Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Przypomniał, że jest to droga gminna, położona na terenie kolejowym i obecnie jest objęta
terenem budowy. W tej chwili jest w administracji inwestora i wykonawcy budowy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że należy zadbać, żeby po zakończeniu inwestycji ulica została doprowadzona do
należytego porządku.  Ta ulica obecnie jest  też jedynym legalnym dojazdem do  stacji
kolejowej i do parkingu. Przydałoby się, żeby kolej zadbała o ta ulicę. 

Henryk  Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Poinformował,  że  po  zakończeniu  realizacji  inwestycji  kolejowej,  gmina  planuje  rożne
przedsięwzięcia na ul. Kolejowej, Wąskiej i Żelaznej.

Zbigniew Paziewski – radny
Radni zwracali uwagę na sprzątanie liści w okresie jesiennym. Na Komisji również padło
pytanie dot. sprzątania przed zimą. Radni prosili, by przed zima ulice zostały jeszcze raz
zamiecione maszynowo.  Dawno tego nie robiono. Na ulicach jest brudno. Przykładem jest
ul. Wileńska
Ten bałagan i  liście,  które zalegają, dostają się do studzienek ściekowych. Łatwiej  jest
sprzątnąć krawężnikach , niż potem sięgać do tych głębokich studzienek, by te śmieci
wyciągnąć.  

Henryk  Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Ulica Wileńska jest  drogą powiatową, ale na Jego polecenie zostały z niej  oprzątnięte
opadłe z drzew liście.  Prace sprzątania liści odbywają się codziennie w rożnych rejonach
miasta.  Oprócz tego zasób środków finansowych na mechaniczne zamiatanie ulic na rok
2016 został już skonsumowany. 

Zbigniew Paziewski – radny
Uważał,  że  Dyrektor  powinien  zaplanować  o  1  mln.  zł.  Więcej  z  przeznaczeniem  na
sprzątanie miasta, a radni to zatwierdzą. Obecnie jest tak, że w sierpniu czy we wrześniu
nie ma pieniędzy na sprzątanie miasta. Tak być nie może. 
Ulice są wąskie i samochody na nich parkują, więc trudne jest ich sprzątnięcie. W tych
rejonach, gdzie są bloki, to w ciągu dnia nie ma samochodów, a tam gdzie są sklepy, to
jest dużo samochodów w ciągu dnia. Tak trzeba rozplanować prace porządkowe, by przy
blokach sprzątać w ciągu dnia, a przy sklepach sprzątać w nocy.
Radny powiedział,  że jeżeli  ktokolwiek jest  organizatorem spotkań ws.  bezpieczeństwa
miasta, to prosił o powiadamianie Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa. Radny nie
może dowiadywać się od kolegi radnego, że jest jakieś spotkanie.  
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Tomasz Kowalczyk – radny
Wyjaśnił, że informacje o planowanym spotkaniu w starostwie są jeszcze nieoficjalnymi
informacjami.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił,  żeby o prowadzonych rozmowach dotyczących spotkań ws.  bezpieczeństwa był
informowany Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa. To Komisja Bezpieczeństwa zajęła
się tematem w związku z pismem, jakie wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
W  przyszłości,  nawet  gdy  to  są  ustalenia  ustne,  to  Przewodniczący  Komisji
Bezpieczeństwa powinien być informowany w pierwszej kolejności. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Odniosła  się  do  słów  dotyczących  kosztów  sprzątania.  To  Rada  Miejska  podejmuje
ostateczna decyzję odnośnie kształtu budżetu. Ale jeśli trzeba będzie zwieksz6yć środki
związane  z  utrzymaniem  porządku  w  Gminie  Wołomin,  to  niestety  wiąże  się  to  z
przepisami obowiązującymi od 2013 roku, to w budżecie gminy musi się pojawić najpierw
wpływ  środków,  czyli  dochód,  z  którego  zostaną  sfinansowane  wydatki  w  postaci
sprzątania.  Dochód  to  opłaty  wnoszone  przez  mieszkańców  i  oplata  tzw.  śmieciowa.
Zwiększenie wydatków z tytułu sprzątania, będzie się wiązało ze zwiększeniem stawki dla
mieszkańców. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że wpływy z podatku śmieciowego obecnie się nie bilansują. Wydaje się więcej
niż wpływa i czy można uzupełnić różnicę z publicznych pieniędzy?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że na etapie projektowania budżetu określa się szacunkowy, możliwy wpływ
środków wynikający ze złożonych deklaracji, z informacji od firm, mieszkańców. Czyli tych
środków jest możliwych do uzyskania w następnym roku. Na tej podstawie projektuje się
możliwe do wydatkowania środki. Wcześniej zawiera się umowy. Fizycznie środki, które
wpłyną  na  rachunek  bankowy Gminy Wołomin  to  jest  coś  innego.  Z  tego  oczywiście
można  sfinansować  wydatki.  Natomiast  w  momencie  kiedy projektowane  jest  zadanie
związane z utrzymaniem porządku i  czystości  na terenie Gminy Wołomin i  tzw,  opłatę
śmieciowa,  która  wnoszą  nasi  mieszkańcy.  Najpierw  mieszkańcy  składają  deklarację,
informując,  że na terenie danej  nieruchomości  zamieszkuje cztery osoby,  to zgodnie z
uchwałą  podjęta  przez Radę Miejską,  jeśli  prowadzona jest  selektywna zbiórka  na tej
nieruchomości to opłata jest inna niż jeśli mieszkaniec nie prowadzi selektywnej zbiórki
odpadów. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Radni  podejmowali  te uchwały więc wiedzą, jaka jest zasada i  jakie są stawki.  Wie, a
może się myli, że w budżecie na 2017 rok dochody z tego tytułu i wydatki się nie bilansują.
Wie też, że gmina dokłada do tych opłat z tytułu opłaty śmieciowej. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Proces zgłoszeniowy nie jest zakończony i codziennie wpływając rożnego typu korekty.
Natomiast dołożenie 1 mln. zł.  Na sprzątanie, jeśli  będzie taka potrzeba i taki wniosek
radni złożą, to będzie się wiązało z korekta przyjętych stawek na terenie Gminy Wołomin. 
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Zbigniew Paziewski – radny
Nie  wie  ile  trzeba więcej  środków przeznaczyć  na sprzątanie  miasta.  Zaproponowana
kwota nie była  wyliczona.  Dziwił  się jednak, że miasta ościenne jakoś sobie radzą ze
sprzątaniem, a w Wołominie jest problem. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Uważała, że to nie jest kwestia dokładania pieniędzy, tylko przeorganizowania zasad. W tą
stronę powinny pójść działania, a nie w stronę dokładania pieniędzy.  

Zbigniew Paziewski – radny
Jest  już  zorganizowane  pierwsze  spotkanie,  które  ma  na  celu  zaznajomienie
mieszkańców. Na tym spotkaniu będzie obecny Zastępca Burmistrza, członkowie Komisji
bezpieczeństwa., będzie obecny dzielnicowy i przedstawiciele Straży Miejskiej. Planowany
jest  taki  cykl  spotkań.  Radny  apelował  już,  żeby  Przewodniczący  Rad  Osiedlowych
zgłaszali się do Zastępcy Burmistrza Roberta Makowskiego, który pomoże zorganizować
takie spotkania. 

Robert Makowski - Zastępca Burmistrza
Odpowiadając na wnioski, zorganizowane zostało spotkanie w dniu 28 listopada 2016 roku
dla  mieszkańców  Osiedla  Sławek  i  okolicznych  ulic.  W  spotkaniu  udział  weźmie
dzielnicowy,  przedstawiciel  komórki  ruchu  drogowego,  strażnik  miejski,  radni  i
przedstawiciele  mediów.  Zostanie  przekazana  informacja  dot.  działalności  gminy  i
zrealizowane zostanie hasło: „porozmawiajmy o bezpieczeństwie”. Planuje się organizacje
taki spotkań we wszystkich częściach gminy w miarę chęci mieszkańców.

Eugeniusz Dembiński – radny
Powiedział, że Pani Julia z ulicy Brzozowej prosi o usuniecie porzuconych samochodów.
 
Robert Makowski - Zastępca Burmistrza
Sprawa wraków na ul.  brzozowej  jest  Mu znana.  Podjął  już działania  mające na celu
uchwalenie dokumentu dotyczącego holowania wraków bez właścicieli. W tym przypadku
właściciel jest. Jest dokumentacja Straży Miejskiej.  Właściciel pojazdów zobowiązał się,
że wywiezie na dniach dwa kolejne samochody. Zostanie jeden. Oznacza to, że problem w
niedługim czasie zostanie rozwiązany.  Pierwotnie tych samochodów było tam osiem. 
Pro cedowany dokument ma na celu wdrożenie jednolitych zasad dla całej gminy, żeby
robić z tym porządek. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. Po zakończeniu przerwy o godz. 14:45
kontynuowano realizację porządku obrad. Na sali obrad nieobecni radni to Marek Górski i
Emil Wiatrak

Tomasz Kowalczyk – radny
Była dyskusja przed przerwa w obradach na temat powstania Muzeum w Ossowie. Radny
apelował  o  to,  żeby podjąć wspólną uchwałę – apel  do parlamentarzystów Polskich o
znalezienie w budżecie państwa na 2017 rok, pieniędzy z przeznaczeniem na powstanie
Muzeum Bitwy  Warszawskiej  1920  roku  w  Ossowie.  To  pokazałoby,  że  radni  potrafią
działać wspólnie, razem, ponad wszelkimi podziałami, że cel uświęca środki. Warto byłoby
taką uchwałę intencyjną podjąć. 
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Adam Bereda – radny
W związku z tym, że radny Tomasz Kowalczyk powiedział, że ma taka moc sprawczą, to
wykonał połączenia telefoniczne z osobami, z którymi ma tą moc sprawczą. 
Radny  mówił  o  drodze  z  Majdanu   do  cmentarza.  Na  obecny  moment  ona  jest
projektowany tylko na odcinku od Majdanu do cmentarza

Tomasz Kowalczyk – radny
Przyznał,  że faktycznie projekt  został  wykonany w br.,   a miało  już być  otwarcie  tego
odcinka drogi, a jak widać inwestycja nie została nawet rozpoczęta. Faktycznie pieniądze
na realizacje zostały zagwarantowane na przyszły rok.  

Adam Bereda – radny
W związku z powyższym, że ta inwestycja powinna być wykonana do ul. 1-go Maja i takie
były wnioski, to na Komisji Finansów rady Powiatu, szef Klubu PiS będzie wnioskował o
zmiany budżetu w tym zakresie tj. o realizację całej tej drogi. Jeżeli inni radni poprą ten
wniosek, to Gmina Wołomin zyska dłuższą drogę, niż tylko do cmentarza z Majdanu. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Podziękował  o  starania  odnośnie  drogi  do  Majdanu.  Podniósł  temat  budowy Muzeum
Bitwy Warszawskiej  1920 roku w Ossowie. Warto by radni wykazali  inicjatywę i  podjęli
uchwałę intencyjną skierowana do parlamentarzystów.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że gdyby ktoś taka uchwałę przedstawił radnym, to z pewnością nikt by się nie
zawahał, żeby za nią zagłosować. Jednak najgorszą rzeczą jest robienie wszystkiego w
pośpiechu. Można to było przygotować i dać na którąś z komisji rady.  Jeżeli zostanie taka
uchwała przygotowana, to radni muszą ją przeczytać. Chęci jest  dużo, ale nikt  nic nie
zaproponował.   Taką uchwalę można podjąć  również na następnej  sesji  jeśli  zostanie
przygotowana.  Sam przewodniczący sam pochyli się nad ta uchwałą i za nią zagłosuje,
ale chciałby mieć więcej czasu na to, żeby się z nią zapoznać. 

Maciej Łoś – radny
Proponował  ogłoszenie  przerwy,  zwołanie  posiedzenia  komisji,  na  której  radni  razem
usiedliby i  napisali  taki  projekt  uchwały.  Byłby projekt  gotowy i  radni  mogliby od razu
zagłosować. Dla jednej intencyjnej uchwały można zrobić 15 min. przerwy, a to nie boli. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że inicjatywa jest słuszna, ale trzeba procedować w normalnym trybie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Podziękowała  radnemu  za  inicjatywę.  To  jest  uchwała  intencyjna,  która  zawiera  dwa
zdania. To jest apel do parlamentarzystów o poparcie starań gminy w celu zbudowania
Muzeum w Ossowie. To żadna filozofia. Taką uchwałę można przygotować w kilka minut.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział,  żeby  Pani  burmistrz  przygotowała  taką  uchwałę.  W  zależności  co  taka
uchwała będzie zawierała i czy to bęą dwa zdania, czy też będzie to coś obszerniejszego,
to zostanie wprowadzona do porządku obrad i zostanie przegłosowana. 
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Andrzej Żelezik – radny
Przypomniał,  kolegom radnym, że ten temat od dawna był  omawiany.  Były czasy gdy
przyjeżdżali  do Ossowa prezydenci, arcybiskupi i  temat miał być wdrożony nie tylko w
Wołominie, nie tylko w Radzyminie, ale na całym szlaku bojowym  1920 roku. Dla wielu
parlamentarzystów to nie będzie nowa sprawa. Warto, żeby radni mówili jednym głosem. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
To co mówi radny, jest dowodem na to, że nad sporawą należy przysiąść i pomyśleć co
napisać, a nie robić to z minuty na minutę. Jeśli jednak chce się, aby taka uchwała weszła
do porządku obrad natychmiast, to radni PiS są za. Jednak tego, co radny mówi w tej
uchwale nie da się zawrzeć, bo wymagałoby to trochę dłuższych prac. Nie ma co nad tym
dyskutować , bo radni nie widzą przed sobą treści uchwały.

Tomasz Kowalczyk – radny
Rada  wykazała  dobre  chęci.  Wszyscy  są  zgodni,  że  jeżeli  zostanie  przedstawiony
sensowny tekst uchwały, to nad nią radni są w stanie zagłosować od razu. 

Pkt 8

Mateusz Bereda – radny
Wnioskował  do  kolegów  radnych  o  wyrażenie  zgody  na  nieczytanie  treści  projektów
uchwał.

Radni wyrazili taką zgodę w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-156/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

                                                     Na sesję przybył Emil Wiatrak godz. 15:00

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Podziękowała za podjęcie uchwały. Jest ona korzystna dla mieszkańców. To jest kolejna
obniżka stawek za wodę. Mieszkańcy i przedsiębiorcy będą to sukcesywnie odczuwać. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wstrzymał się od głosu przy tej uchwale, bo nie jest pełen entuzjazmu. Zwiększenia są,
choć nie we wszystkich obszarach.

Mateusz Bereda – radny
Policzył, że dla średniego gospodarstwa domowego, będzie to zysk ok. 1 zł. miesięcznie.

Paweł Solis – Prezes PWiK
Podziękował  za  jednogłośne  podjęcie  uchwały.  Podziękował  Pani  Burmistrz  za  to,  że
polityka  prowadzona  przez  Gminę  Wołomin  jest  polityka  zrównoważonego  rozwoju.
Oczekiwania mieszkańców i radnych są bardzo duże, a inwestycji potrzeba jest jeszcze
więcej. PWiK boryka się z problemami finansowymi, ale cały czas zarząd przedsiębiorstwa
stara się o dodatkowe środki finansowe. Uchwała podjęta na poprzedniej sesji odnośnie
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nowej aglomeracji, pozwoli na ubieganie się o0 nowe środki finansowe. 
Prezes otrzymał polecenie od Pani Burmistrz, aby skoordynować wszystkie działania z
Wydziałem Inwestycji jeśli chodzi o inwestycje. Nie może być budowana droga tam, gdzie
nie  ma  kanalizacji  i  wodociągu.   W  wyjątkowych  przypadkach  może  być  od  tego
odstępstwo. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał kiedy została podjęta decyzja o budowie ul. Długiej?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Odpowiedziała, że ZRID na drugi odcinek uzyskano we wrześniu.

Dominik Kozaczka – radny
zwrócił uwagę na zapadnięte studzienki kanalizacyjne. Prosił o zrobienie przeglądu tego, a
szczególnie na drogach powiatowych i tam to uporządkować. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Przypomniał,  że  Prezes  PWiK  mówił,  że  jeżeli  gmina  przystąpi  do  planu  budowy  ul.
Długiej,  to  On  natychmiast  zrobi  na  tej  ulicy  kanalizację.  Planowana  jest  budowa  ul.
Długiej, więc prosił  radny Prezesa o pamięć i w pierwszej kolejności w przyszłym roku
wybudowanie tam kanalizacji. 

Paweł Solis – Prezes PwiK
Poinformował,  że  obecnie  w  Duczkach  projektowana  jest  ul.  Jaroszewska  i  Azaliowa.
Prezes  otrzymał  informację  od  Pani  Burmistrz,  że  jest  już  ZRID  na  ul.  Długa  do  ul.
Dębowej. Problem polega na tym, że do tej pory nie można było projektować, bo nie było
właściciela  gruntu.  W  tej  chwili  właściciel  gruntu  już  jest  i  to  będzie  główny  kolektor
ściekowy, który będzie „szedł” aż do Starego Grabia.  Problem jest taki, że Pani naczelnik
Bożena  kucharczyk  ma  wszystkie  dokumenty  i  jest  przygotowana  do  inwestycji,  na
to,miast PWiK nie ma sieci kanalizacji. Potrzebna jest koordynacja działań, do tego, żeby
najpierw powstała sieć kanalizacji i siec wodociągowa. To nie jest możliwe w przyszłym
roku, gdyż uzyskanie wszystkich dokumentów, zaprojektowanie przepompowni docelowej,
będzie trwało przynajmniej dwa lata. Na razie ul. Długa nie była planowana do wrzucenia
do pozyskania środków zewnętrznych. Może jednak uda się takie środki pozyskać, bo jest
to długa ulica i droga do wykonania, bo na niej mieszka mało mieszkańców. 

Pani Matejak – mieszkanka ul. Długiej w Duczkach
powiedziała,  że  ul.  Długa  od  wielu  lat  jest  ulicą  zapomnianą  przez  urząd.  Przybywa
mieszkańców. Prosiła o to, by coś zaczęło się dziać na tej ulicy, a nie żeby mieszkało się
tam jak w XIX w. Jako mieszkańcy płacący podatki, oczekują od Pani burmistrz, żeby w
końcu coś zaczęło się dziać. Na tej ulicy brak jest również oświetlenia  na części ulicy.
Mieszkanka wyraziła również swoje niezadowolenie odnośnie prac, jakie są wykonywane
na tej ulicy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał  Naczelnika  wydziału  Inwestycji,  kiedy  została  podjęta  decyzja  o  wykonaniu
projektu budowy ulicy Długiej w Duczkach?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała, że na drugi odcinek budowy ul. Długiej Gmina uzyskała ZRID w bieżącym
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roku we wrześniu.
Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, że zadał to pytanie, dlatego iż Prezes PWiK Paweł Solis powiedział, że ma być
bardzo dobra koordynacja przy realizacji inwestycji. Dwa lata mijają a tej koordynacji nie
widać.  Gmina  uzyskała  ZRID  to  Prezes  PWiK  powinien  przystąpić  do  projektowania
kanalizacji. Jest gotowa dokumentacja, jest ZRID, ale nie można wejść z budową ulicy bo
nie ma tam kanalizacji. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Tłumaczyła,  że  PWiK  ma  swoje  plany  i  zapewne  realizuje  je  zgodnie  z  tym  co  ma
zapisane. Koordynacja pomiędzy Gminą a PWiK jest dobra. Oświetlenia na ul. Długiej nie
można było budować, dopóki nie było pozwolenia. Oświetlenie jest w projekcie ulicy.

Paweł Solis – prezes PWiK
Rozumiał  mieszkańców,  że  się  denerwują,  ale  powiedział,  że  w  Duczkach  robiono
najwięcej kanalizacji i wodociągów, choć nie na ul. Długiej. Urząd zrobił wiele przez dwa
lata,  żeby  grunty  pod  drogami  przejąć  na  podstawie  ZRID.  Nikt  z  mieszkańców  nie
pomaga. Każdy chce żeby działkę wykupić, a droga, którą jeździło się od kilkudziesięciu
lat, jest droga, która stanowiła działki własne mieszkańców. Teraz przejecie na podstawie
ZRID pozwoliło gminie, żeby stać się właścicielem, co nie znaczy, że Pani burmistrz nie
będzie musiała za te nieruchomości  pod drogami zapłacić.  To są duże koszty.  Drugim
etapem inwestycji  jest pozyskanie środków zarówno na budowę drogi jak i na budowę
kanalizacji. PWiK będzie wykonywała kanalizacje do ul. Dębowej. Od ul. Dębowej dalej nie
ma żadnych planów. 
Prezes omówił inwestycje PWiK w Duczkach i planach na przyszłość. 

Uchwała Nr XXIX-157/2016 uchylająca uchwałę w sprawie warunków i trybu wspierania
rozwoju sportu przez Gminę Wołomin

                                           Salę obrad opuścił radny Robert Kobus  godz. 15:10 

Edyta Babicka – radna
Wnioskowała o sprawiedliwe podzielenie środków pomiędzy dzieci, młodzież i seniorów.
Żeby  nie  było  dużych  dysproporcji  pomiędzy  tymi  grupami.  Żeby  wspierać  dzieci  i
młodzież, aby rodzic nie był jedynym sponsorem uprawiania przez nich sportu.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                             Na salę obrad powrócił radny Robert Kobus godz. 15:15

Uchwała Nr XXIX-158/2016 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wołomin z
organizacjami pozarządowymi na 2017 rok;

Edyta Malinowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej , Sportu i Edukacji
Przedstawiła wprowadzone do projektu uchwały wprowadzone autopoprawki. Treść tych
autopoprawek stanowi załącznik nr 7

Uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów,
przeciw-0, wstrz.-0
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                       Radny Eugeniusz Dembiński nie wziął udziału w głosowaniu.
Uchwała Nr XXIX-159/2016 w sprawie przyjęcia programu profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;

Edyta Malinowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej , Sportu i Edukacji
Przedstawiła wprowadzone do projektu uchwały wprowadzone autopoprawki. Treść tych
autopoprawek stanowi załącznik nr 8

Uchwała  wraz  z  autopoprawkami  została  podjęta  w głosowaniu  jawnym za-  22  głosy,
przeciw-0, wstrz.-0

                            Radny Dominik Kozaczka opuścił sale obrad

Uchwała  Nr  XXIX-160/2016 w  sprawie  ustanowienia  i  finansowania  okresowych
stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki
sportowe,  a  także  nagród  i  wyróżnień  dla  trenerów i  innych  osób  wyróżniających  się
osiągnięciami w działalności sportowej;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-161/2016 w sprawie  zmiany statutu Ośrodka Pomocy społecznej  w
Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXIX-162/2016  w  sprawie  połączenia  jednostek  budżetowych  Gminy
Wołomin: Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie i dziennego Domu  „Senior-Wigor” w
Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-163/2016 w sprawie opłaty targowej;

Ewa Zawadzka – Kierownik Zespół  Gospodarki Mieszkaniowej
Przedstawiła wprowadzone do projektu uchwały wprowadzone autopoprawki. Treść tych
autopoprawek stanowi załącznik nr 9

                                          Na salę obrad powrócił radny Dominik Kozaczka

Uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów,
przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała  Nr  XXIX-164/2016  zmieniająca  regulamin  parkingu  typu  Parkuj  i  Jedź  w
Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXIX-165/2016  w sprawie  wyrażenia  zgody na ustanowienie  służebności
przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.;
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-166/2016 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na
okres do 5 lat;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-167/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-168/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-169/2016 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru
rewitalizacji Gminy Wołomin;

Paweł Kołacz – Pracownia Zrównoważonego Rozwoju
Na  zlecenie  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie  pracownia  przygotowała  dwa  punkty
Gminnego  Programu  Rewitalizacji.  Diagnoza,  która  stanowiła  podstawę  wyznaczenia
obszaru zdegradowanego i określa główne deficyty miejsc i główne obszary kryzysowe w
gminie.  Zostało  to  zdiagnozowane  jako  obszar  bezpośrednio  w  centrum.   Pan  Paweł
kołacz zachęcał radnych do dogłębnego przejrzenia  i analizy sporządzonej diagnozy, bo
ona  wykracza  dalej,  poza  obszar  działania  strefy  rewitalizacyjnej.  Diagnoza  obejmuje
obszar  całego  miasta  i  określa  gdzie  w  Wołominie  jest  najgorzej.  Ten  obszar  jest
najbardziej zdegradowany. To jest jedno z największych kumulacji zjawisk kryzysowych,
jaki  został  zdiagnozowany w rożnych częściach Polski.  W drugim etapie pracy będzie
próba  ożywienia  tego  obszaru.  Program  naprawy  obszaru  zdegradowanego  zostanie
zaplanowany do roku 2025. To są bardzo długie okresy programowania. W związku z tym
będzie  dużo  działań,  które  wykraczają  poza  bieżąca  kadencje  samorządu,  jak  i  poza
kolejne. Przyczyny kryzysu zdiagnozowanego obszaru wykraczają dużo dalej niż polityka
gminy.  Natomiast  przyczyny  leżą  w  konsekwentnym  braku  zaangażowania  się  w  ten
obszar  z  perspektywy  ostatnich  25  lat.  Kryzys  tej  przestrzeni  rozpoczął  się  wiele  lat
wcześniej. Określony obszar zdegradowany to jest ten sam obszar, który był określony w
poprzednim okresie diagnozowania w lokalnym programie rewitalizacji. Nie udało się tego
obszaru  na  tyle  dynamicznie  wyciągnąć  ze  swojego  stanu,  by  obecnie  można  było
zajmować się kolejnym miejscem.  Bez precyzyjnego wsparcia tego obszaru, który stanowi
klu  rozwoju i wizerunkowego punktu dla mieszkańców, nie jest możliwe żeby Wołomin
próbował zmodyfikować swój wizerunek na zewnątrz i wprowadzić nowych mieszkańców.
Jednym z kryzysów Wołomina jest niewielka stale odpływająca ilość mieszkańców. Gmina
ma ujemny przyrost  naturalny i  ujemny wskaźnik migracji.  Wołomin bardzo szybko się
wyludnia i bardzo szybko się starzeje. Jest nadzieja, że rewitalizacja ten proces odwróci.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Potwierdziła informacje, że spada liczba ludności w gminie Wołomin od dłuższego czasu.
Jak tak dalej pójdzie to w kolejnych wyborach będzie ponownie 21 radnych. To jest alarm
dla Wołomina . Trzeba to zmienić i władze chcą to zmienić.  Od poprzedniej diagnozy nie
zrobiono nic, żeby poprawić wizerunek miasta, ratować substancję mieszkaniową, żeby
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przełożyć  akcenty  zdegradowania  na  inne  obszary.  Trzeba  skutecznie  eliminować
wszystko  to,  co  jest  niekorzystne.  Mieszkańcy mówią,  że  brakuje  miejsc  wypoczynku,
brakuje terenów zielonych. Projekt Parku zwycięstwa 1920 roku ( przed Muzeum) ucieszył
mieszkańców.  Chcą  tam  odpoczywać.  W  Wołominie  jest  za  mało  miejsc,  gdzie
mieszkańcy  mogą  odpoczywać.  Radnym  została  przedstawiona  koncepcja  Parku
zwycięstwa  1920  roku.  Również  mieszkańcy  widzieli  ta  wizualizację.  Prasa  lokalna
informowała o całokształcie zamierzeń w tym zakresie. To jest jeden z elementów, gdzie
mieszkańcy, w trakcie konsultacji, wskazywali na ten rejon.
Pani  Burmistrz  zwróciła  uwagę,  na  konieczność  podjęcia  działań,  które  będą
konsekwentnie,  wytyczne  z  planu  rewitalizacji  procedować.  Inaczej  Wołomin  się
zestarzeje.  W  następnej  perspektywie  jest  dużo  pieniędzy  zewnętrznych  z
przeznaczeniem na rewitalizację. Dlatego szybkie działania i pracownia opracowuje różne
raporty. Jest nadzieja, że za pozyskane pieniądze nastąpi rewitalizacja naszego miasta. 

Maciej Łoś – radny
Zajmuje się działalnością samorządową w Wołominie od 1998 roku. Od tego czasu słyszy,
że w Wołominie nic się nie dzieje, że Wołomin to jest szara rzeczywistość, że Wołomin jest
brudny, zaniedbany, że w Wołominie nie ma co robić, że w Wołominie jest nudno i trzeba
jeździć do Warszawy, żeby w jakikolwiek sposób spędzić czas. Ludzie o tym mówią i radny
powtarza to w rożnych sytuacjach. Potrzebna była firma konsultingowa, żeby radni się
tego wszystkiego dowiedzieli,  co  radny słyszał  od  1998 roku.   Mieszkańcy oczywiście
oczekują rożnych inwestycji, ale tez chcieliby, aby w tym mieście można było normalnie
spędzać czas. 
W przedstawionej diagnozie radny przeczytał bardzo ważna rzecz na temat bezrobocia.
Dlatego prosił autora diagnozy o komentarz na temat bezrobocia.

Paweł Kołacz – Pracownia Zrównoważonego Rozwoju
Sama diagnoza polega na określeniu sytuacji kryzysowych, które nakłada ustawa. Są to
kwestie społeczne tj. ilość osób, czy wskaźnik wsparcia, czyli strumienia pieniędzy, który
musi gmina w tym miejscu lokować. Drugim bardzo kluczowym wskaźnikiem jest poziom
bezrobocia.  Ten  poziom  w  omawianym  obszarze  jest  dość  wysoki.  W  tym  obszarze
występuje  dziedziczenie  systemu  zasiłków oraz  dziedziczenie  systemu  niepracowania.
Niektóre z tych osób planują nie podjecie pracy do końca życia. To jest charakterystyczne
dla obszarów kryzysowych. To co jest dobre w Gminie Wołomin to jest to, że te osoby
koncentrują  się  w pewnym miejscu.  Daje  to  możliwość celowania  programu wsparcia.
Trzeba ufać, że będzie też skuteczny.  

Maciej Łoś – radny
Powiedział, że żeby Wołomin był dobrze spostrzegany, to Wołomin powinien mieć dobrą
opinię nie tylko wśród mieszkańców, ale w całym kraju.

                                            Na sali obrad nieobecny radny Zbigniew Paziewski 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  treść projektu uchwały ws.  stanowiska Rady Miejskiej  w Wołominie odnośnie
Muzeum Bitwy warszawskiej  1920  roku  w Ossowie.  Oświadczył,  że  treść  tej  uchwały
zostanie przesłana do Kancelarii Sejmu i do parlamentarzystów z naszego okręgu.
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Bogdan Sawicki – radny
Proponował wystąpienie do Rady Powiatu, by podjęła podobnej treści uchwałę intencyjną.

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Zobowiązała  się  do  przedłożenia  podobnej  uchwały  intencyjnej  do  uchwalenia  Radzie
Powiatu wołomińskiego.

                                             Na salę obrad powrócił radny Zbigniew Paziewski

Dominik Kozaczka – radny
Prosił, by wszyscy radni, którzy mają znajomych parlamentarzystów, o omawianej uchwale
poinformowali tych posłów.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w głosowaniu jawnym za- 22 głosów,
przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-170/2016  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na
rok 2016;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Prosiła o podjecie  uchwały z  autopoprawką,  która dotyczy środków przeznaczonych w
roku  2016  na  realizację  zadania  pn.  „Wspólny  Bilet”.  W  przeddzień  sesji  do  urzędu
wpłynęła  poprawiona  kalkulacja  ,  z  której  to  wynika,  że  w  br.  będą  mniejsze  środki
niezębne do zapłaty za wspólny bilet,  ale  nie  będzie to  takie  zmniejszenie,  jakie  było
proponowane w projekcie uchwały przesłanej do radnych w tygodniu przed sesją. To było
zmniejszenie o kwotę ponad 587 tys. zł.  Zmniejszenie środków w planie na wspólny bilet
powinno brzmieć „ o kwotę 583 991 zł. , gdyż w roku 2016 ta kwota 3 174 zł. Powinna z
powrotem znaleźć  się  w  budżecie.  Dodatkowo  Pani  skarbnik  prosiła  o  wprowadzenie
zmiany do uchwały budżetowej na 2016 rok z zapisów dotyczących zmniejszenia środków
w  planie  wydatków  na  zadanie  „Dofinansowanie  nocnej  linii  autobusowej”.  To  jest  te
brakujące3 174 zł.  W związku z tym dane i informacje zawarte w uchwale budżetowej
dotyczące dotacji  przekazanych dla innych jednostek sektora finansów publicznych nie
ulegną zmianie. Kwota będzie taka sama, tylko w innym rozdziale. Te zmiany będą miały
wpływ na treść Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Dominik Kozaczka – radny
Chciał  się  dowiedzieć   o  dział  750900  –  8000  zł  :  Organizacja  spotkań  Burmistrza
Wołomina  z radnymi, jednostkami pomocniczymi, jednostkami organizacyjnymi.

Olga Ludwiniak – p.o. Naczelnika Wydziału Organizacji Urzędu
Odpowiedziała,  że  jest  to  przeniesienie  środków,  które  nie  zostały  wykorzystane  na
ekspertyzy,  na  organizację  spotkania  wigilijnego  z  udziałem  radnych,  jednostek
organizacyjnych  gminy  i  jednostek  pomocniczych  gminy,  przedsiębiorcy.  W  ostatnich
latach zaniechano tej tradycji organizowania takich spotkań. Są głosy o potrzebie takiego
spotkania. Odbędzie się ono w dniu 15 grudnia 2016 roku o godz. 19:00 w Miejskim domu
Kultury w Wołominie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Leszek  Czarzasty  przekazał  radnym  informację,  jaką  otrzymał  od  Dyrektor  ZEASiP o
wysokości  wynagrodzeń  w  Oświacie  w  2015  roku.  Była  to  kwota  41  222  358,05  zł.
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Planowane wykonanie  w 2016 roku, po zwiększeniu, które zostanie przegłosowane to 43
791 904 zł. To jest wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 2 550 000 zł. 

Uchwała wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym za-
22 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-171/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wołomin na lata 2016-2024;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Konsekwencja wprowadzonej poprawki w poprzedniej uchwale jest zmiana w WPF na lata
2016-2024.  Prosiła  również  o  wprowadzenie  nowego  zadania  bieżącego  pn.  „Linia
autobusowa obsługująca Gminę Wołomin”. W br. od miesiąca czerwca jeżdżą autobusy
tzw.”L”. Umowa jest zawarta do końca grudnia, a planuje się rozszerzenie realizacji tego
zadania na rok 2017.  niezbędne więc jest  wprowadzenie tych środków do WPF, który
obecnie obowiązuje. Ta kwota jest konsekwencja kwoty wskazanej w projekcie budżetu na
2017 roku. W bieżącym roku w planie jest to kwota 273 000zł.  I  jest  ona zapisana w
uchwale budżetowej. Natomiast na rok 2017 planowana jest kwota 480 000 zł. 

Uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów,
przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-172/2016 w sprawie nabycia nieruchomości;

                                                        Sesję opuścił Grzegorz Skoczeń  godz. 15:55

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-173/2016 w sprawie nabycia przez Gminę Wołomin lokali użytkowych;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-174/2016 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-175/2016  w sprawie pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza
Wołomina dotyczących remontu drogi gminnej; 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, czy były prowadzone rozmowy z Lasami Państwowymi i w jakim standardzie Lasy
Państwowe wyremontują ta drogę i jaki będzie udział gminy? 

Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Skoczeń, a salę opuścił radny Bogdan Sawicki

Robert Makowski – Zastępca Burmistrza
Osobiście prowadził rozmowy. Na chwilę obecną Lasy Państwowe oczekują na uchwałę
intencyjną. Dalsze działania zostaną podjęte w związku z ta uchwałą. Wstępne rozmowy
mówią o tym, że jeżeli program byłby skuteczny, to Gmina Wołomin pokryłaby koszty tylko
i wyłącznie projektu.  Wszystko to,  co dalej  związane jest z budową obiektu,  pokryłyby
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środki zewnętrzne. Byłaby to droga do przejazdu wszelkiego rodzaju sprzętu związanego
z  gospodarką  leśną  i  przeciwpożarową.  Będzie  to  droga  publiczna,  ale  wykonana  ze
środków zewnętrznych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
                                                  Radny Mateusz Bereda nie wziął udziału w głosowaniu.

Tomasz Kowalczyk – radny
Z upoważnienia Sołtysa Leśniakowizny podziękował Radzie Miejskiej za podjecie uchwały

Uchwała  Nr  XXIX-176/2016 zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi wołomińskiemu;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIX-177/2016  w sprawie pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza
Wołomina dotyczących nabycia nieruchomości;

Dominik Kozaczka – radny
Chciał się dowiedzieć, czy jeżeli gmina wykupi te działki, to już problem z uregulowaniem
własności gruntu na tym odcinku drogi będzie zakończony? Czy będzie można przystąpić
do budowy drogi?

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Odpowiedział, że będzie zakończony.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła,  że  proponowana  uchwała  jest  intencyjna  i  otwiera  drogę  do  rozmów  z
właścicielem gruntu. Gdy dojdzie do porozumienia, to na sesje trafi uchwała ws. wykupu
gruntu. Jeśli roszczenia właściciela będą zaspokojone, to jest nadzieja, że wycofa swoje
odwołania.  Inwestycja  jest  blokowana  na  etapie  odwoławczym  u  wojewody.  Teraz
odwołanie jest od decyzji wojewody. Przez te odwołania od trzech lat realizacja inwestycji
jest zablokowana. 

     Na  sali obrad nieobecni radni to: Jakub Orych, Krzysztof Rembelski, Paweł Banaszek,
Bogdan Sawicki, Marek Górski

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXIX-178/2016 zmieniająca  uchwałę  Rady Miejskiej  w  Wołominie  Nr  IV-
11/2003 z dnia 6 lutego 2003 roku;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odczytał zapisy uchwały, która była dostarczona radnym na poprzednią sesję i jej treść
dostarczona ponownie w trakcie toczącej się sesji. Dokonano poprawek redakcyjnych w
treści.

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, kto jest autorem tych poprawek, jakie zawiera omawiana uchwała?
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Już  dwukrotnie  zmiana  tej  uchwały  była  procedowana  dwukrotnie  na  Komisji
Bezpieczeństwa.  Na  poprzedniej  sesji  ,  uchwała  w  odczytanej  treści  została  zdjęta  z
porządku  obrad,  by  zastanowić  się  nad  uszczegółowieniem  jeśli  chodzi  o  punkty
gastronomiczne.  Komisja  i  radni  otrzymali  inna  treść  tych  zmian,  ale  po  dyskusji
stwierdzono, że ogranicza ona działalność gospodarczą. Dlatego Komisja zaproponowała
zmianę jedynie odległości punktów gastronomicznych od szkół, przedszkoli i miejsc kultu
religijnego. Odległość ta ma wynosić 50 m. po tych ustaleniach na posiedzeniu Komisji
Bezpieczeństwa taki projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

Dominik Kozaczka – radny
Zastanawiał się, czy jeżeli przedsiębiorca znajdzie lokal w odległości mniejszej niż 50m, to
czy  Rada  Miejska  będzie  znowu  zmieniała  uchwałę?  Chciał  usłyszeć  uzasadnienie
proponowanych zmian.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Komisja  Bezpieczeństwa  postanowiła,  że  to  ma  być  połowa  tej  odległości,  jaka  była
pierwotnie dla lokali gastronomicznych. Odległość dla punktów handlowych pozostaje bez
zmian. Takie rozwiązanie poparła większość członków komisji.

Tomasz Kowalczyk – radny
Podejmując decyzję, członkom Komisji  Bezpieczeństwa przyświecał jeden cel tj. rozwój
gastronomii  w Wołominie.  Wszyscy wspólnie  stwierdzili,  że w Wołominie jest  problem,
żeby gdziekolwiek coś zjeść i wypić lampkę alkoholu. Radni zdają sobie sprawę, że jest to
ryzykowna zmiana, ale również może się okazać, że za jakiś czas wróci się do tematu i
zmieni się zapisy.   

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Ilość punktów gastronomicznych, którą określa ta sama uchwała, od wielu lat jest stała i od
wielu lat niewykorzystana. 

Maciej Łoś – radny
Odczytał  część  programu  profilaktyki  rozwiązywania  problemów  alkoholowych:”
Ograniczenie  dostępności  fizycznej  alkoholu,  to  jedno  z  najskuteczniejszych  narzędzi
minimalizacji i skali problemów alkoholowych”. Ograniczenie dostępności, to jest również
wprowadzenie odpowiedniej odległości np. między punktem gastronomicznym a szkołą.
Poparł  zdanie radnego Dominika Kozaczki,  dotyczące dalszych zmian uchwały wraz z
wpływającymi wnioskami przedsiębiorców. Radnemu wydaje się, że radni powinni mieć
świadomość  jaka  odległość   bezpieczna  może  mieć  wpływ  na  to,  że  to  będzie
ograniczenie dostępności do alkoholu. Zapytał kolegów radnych, czy ich zdaniem 50m to
jest wystarczająca odległość?

Dominik Kozaczka – radny
powiedział,  że  nie  chodzi  o  to,  że  ktoś  ten  alkohol  kupi,  tylko  chodzi  o  to,  że  lokale
gastronomiczne są różne np. wysokiej klasy i są takie, że wychodzący z nich zataczają
się.  To jest istota takich lokali, żeby młodzież zza płotu nie obserwowała tego. Po to są te
większe odległości, by młodzież takich wzorców nie naśladowała. Radni nie są w stanie
uchwałami określić jaka  jakość tego lokalu gastronomicznego z tym alkoholem będzie.
Dlatego  preferuje  się  większe  odległości.  Jeżeli  przedsiębiorca  chce  taką  restaurację
otworzyć, to może znaleźć wiele miejsc w Wołominie, żeby sobie taki biznes zrobić. 
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Andrzej Żelezik – radny
Każdy może mieć inne zdanie co do tych odległości. Zdaniem radnego wszystko zależy od
kultury pijących i kultury sprzedających.  Ważne jest, by w mieście było kilka punktów, w
których  można  zjeść.  Trzeba  utrzymać  punkty  sprzedaży,  jeśli  chodzi  o  detaliczną
sprzedaż, a pomóc trzeba gastronomii,  by się rozwijała.  Dbać należy o większą liczbę
patroli i nadzór nad tymi punktami sprzedaży alkoholu. 

Zbigniew Paziewski – radny
Komisja  Bezpieczeństwa wzięła  pod uwagę wszystkie  aspekty.  Problem picia  alkoholu
wśród  młodzieży  jest  poważny.  Nie  było  łatwo  rozstrzygnąć  sprawy.  Było  wiele
argumentów za i  przeciw. Spożycie alkoholu wśród młodzieży nie spada. Młodzież nie
kupuje  alkoholu  w  restauracjach.  Kupuje  go  w  sklepach.  To  jest  problem.  Brak  jest
doskonałych metod, żeby przeciwdziałać temu. 
Komisja  zarekomendowała  rozwiązanie,  jakie  jest  w  uchwale,  ale  stanie  też  przed
problemem, żeby ograniczyć liczbę punktów detalicznych. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Przedstawił  przykład  sprzedaży  alkoholu  w  niedalekiej  odległości  od  szkoły,  pomimo
spełnienia warunków określonych w uchwale.  Sprzedaż detaliczna alkoholu odbywa się w
sklepie  usytuowanego  w  odległości  102  m  od  wejścia  na  teren  szkoły.  Alkohol  ten
spożywany jest poza lokalem i  często przez osoby niepełnoletnie. Natomiast  w lokalu
gastronomicznym,  usytuowanym   w  odległości  95  m  od  szkoły,  alkohol  nie  będzie
dostępny  dla  osób  niepełnoletnich.   Zdaniem  radnego  punkty  gastronomiczne  są
bezpieczniejsze od sprzedaży alkoholu w sklepach. 

Dominik Kozaczka – radny 
Jego zdaniem radni nie chwytają istoty dyskusji i  próbują to ośmieszyć. Istota punktów
sprzedaży alkoholu przy szkołach jest  taka,  że jakość tych punktów gastronomicznych
jest  różna.  Wytaczają  się  z  nich  klienci.  Chodzi  o  to,  by  młodzież  takich  scen  nie
obserwowała.  W poprzedniej kadencji na placu 3 maja był punkt gastronomiczny, który
„padł”  ze  względu  na  brak  koncesji  na  sprzedaż  alkoholu.  Była  to  kafejka,  której
właściciele  liczyli  na  otrzymanie  koncesji,  ale  jej  nie  dostali.  Wtedy  nie  zmieniono
przepisów.

Adam Bereda – radny
Przykład podany przez radnego Dominika Kozaczkę nie jest odpowiedni do ilustrowania.
Ten  tzw.  „Grzybek”  o  którym  mówił  radny  mógł  uzyskać  koncesję  ponieważ  spełniał
warunki zawarte w uchwale, ale wtedy nie wystąpiono o to. Nie wystąpiono o to, ponieważ
był  protest społeczności parafii  w związku z usytuowaniem tego miejsca przy pomniku
Papieża.  Właściciel  nie  złożył  wniosku  o  koncesję,  bo  nie  chciał  walczyć  ze
społeczeństwem. Biznes w postaci kawiarni nie udał się i kawiarnia nie istnieje. 

Zbigniew Paziewski – radny
Podał  przykłady  punktów  handlowych,  które  posiadają  koncesję  (  wydaną  w  latach
wcześniejszych) których usytuowanie nie spełnia warunków zawartych w uchwale Rady
Miejskiej. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wymienione  przez  radnego  punkty  prowadziły  działalność  handlowa  przed
wprowadzeniem wspomnianych przepisów. W poprzedniej kadencji nie wydawano nikomu
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zgody  na handel alkoholem, wbrew uchwale, bo Rada Miejska nie mogła tego zrobić. Te
wszystkie punkty istniały w momencie, gdy weszła w życie uchwała i ustawa określająca
odległości punktów sprzedaży alkoholu od szkół, przedszkoli i punktów kultu religijnego. 

Maciej Łoś – radny
Powiedział, że liczba punktów sprzedaży alkoholu i odległości jest bardzo ważna z punktu
widzenia Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Zapytał  radnych czy odległość 50 m jest  wystarczająca i  jest  to  logiczne,  że te  50 m
wystarcza. Zdaniem radnego tak nie jest.  Gdzieś rozsądna granica musi być, a w tym
przypadku ta granica została przekroczona. 

Dominik Kozaczka  - radny
Stwierdził,  że  działania  rady  to  jest  ustanawianie  precedensu.  Zna  osobę,  która  w
otwartym sklepie nie otrzymała koncesji, bo odległość była za mała i nie można było tego
zmienić.  Ta osoba zbankrutowała

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powtórzył, że proponowana zmiana ma na celu wyjście z gastronomia. Temat był szeroko
omawiany.,  Było  wiele  czasy,  by  radni  mogli  się  zainteresować  i  na  komisjach
podyskutować.  Teraz  znowu  zaczęła  się  dyskusja,  tylko  dlatego,  że  jest  większa
publiczność?

Maciej Łoś – radny
Stanowczo protestował, przeciwko ostatniemu zdaniu Przewodniczącego Rady.

Tomasz Kowalczyk – radny
Skoro państwo zbiera podatki i akcyzę od sprzedażny alkoholu, to trudno by radni ponosili
za  to  winę.  Jeżeli  na  poziomie  ustawy  byłoby  ograniczenie  dostępu  do  alkoholu  to
wyglądałoby to inaczej. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Dodał, że koncesje na sprzedaż alkoholu mogą otrzymać jedynie punkty gastronomiczne
stałe. W handlu obwoźnym nie ma koncesji na sprzedaż alkoholu. 

Radni: Paweł Banaszek, Konrad Fuśnik, Marek Górski, Bogdan Sawicki, Andrzej Żelezik
nieobecni na sali obrad.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-13 głosów, przeciw-3 głosy, wstrz.-2
osoby

Uchwała Nr XXIX-179/2016 w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miejskiej w Wołominie
odnośnie Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 9

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przekazał prośbę Pani Burmistrz o wskazanie dwóch przedstawicieli  Rady Miejskiej do
składu Komisji Stypendialnej.
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Adam Bereda–Przewodniczący Komisji Edukacji
Przekazał, że Komisja Edukacji rekomenduje kandydatury radnych Edyty Babickiej i 
Tomasza Kowalczyka do składu Komisji Stypendialnej dla szczególnie uzdolnionej 
młodzieży.

Kandydatury zostały zaakceptowane  przez radnych przez aklamację.

W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady Leszek  Czarzasty
zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 24 listopada
2016 roku o  godz.  16:45 Wszystkie  podjęte  w trakcie  trwania  sesji  uchwały stanowią
integralną część niniejszego protokołu. 
Szczegółowy protokół z głosowań stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
 

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 
                                                   
Grażyna Płaneta                          Mateusz Bereda                            Leszek Czarzasty
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